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Rudzki Kiermasz 
Świąteczny za nami!

Więcej na str. 12

tel. 71 339 04 19

KORZYSTNE 
WARUNKI 

OBSŁUGA W DOMU 

POŻYCZKIBUDŻET MIASTA
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Więcej na str. 2

Na co będą 
pieniądze 

w 2023 roku?

Informujemy, 
że kolejne wydanie 

,,Wiadomości Rudzkich” 
ukaże się 

4 stycznia 2023 roku. 
Ponadto w dniach 

od 22 grudnia 
do 27 grudnia redakcja 

,,Wiadomości Rudzkich” 
będzie nieczynna.

KOMUNIKAT

W piątek 30 grudnia 2022 r. kasy Urzędu Miasta
 będą czynne w godzinach od 8.00 do 12.00. 

W sobotę 31 grudnia 2022 r. Urząd Stanu Cywilnego 
będzie czynny w godzinach od 8.00-14.00.
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FINANSE

Budżet na 2023 r. uchwalony
Wydatki w kwocie ponad 1 mld zł oraz dochody na poziomie 937 mln zł. Do tego ponad 267 mln zł przeznaczonych na inwestycje. To najważniejsze założenia budżetu 
Rudy Śląskiej na 2023 rok. W czwartek (15.12) został on uchwalony przez rudzkich radnych. – Z powodu ubytków w dochodach, będzie to na pewno trudny rok dla fi-
nansów miasta. Miasto musi się jednak cały czas rozwijać, stąd blisko 25 procent wydatków przeznaczonych zostanie na inwestycje – podkreśla prezydent Rudy Śląskiej, 
Michał Pierończyk. W przyszłorocznym budżecie miasta zabezpieczono także 3,5 mln zł na dofinansowanie klubów i stowarzyszeń sportowych w mieście oraz 1 mln zł na 
dopłaty do pobytu dzieci w żłobkach niepublicznych.

Z ponad 267 mln zł, które w przyszłym roku władze miasta za-
mierzają przeznaczyć na inwestycje, aż 159,3 mln zł trafić ma na 
zadania drogowe. M.in. kontynuowana ma być budowa trasy N-S 
od ul. Kokota do ul. Bielszowickiej. Na ten cel zabezpieczono 
43 mln zł. Zaplanowane zostało także rozpoczęcie budowy odcin-
ka trasy N-S na północ od Drogowej Trasy Średnicowej do ul. Ma-
gazynowej. W tym przypadku zarezerwowana kwota wynosi 
33 mln zł. W przyszłym roku kontynuowana będzie przebudowa 
kanalizacji w Halembie oraz przebudowa ul. Wolności. Z nowych 
inwestycji rozpocząć się ma przebudowa ul. Dworcowej i Przedto-
rze. Ponadto zaplanowano przebudowę dróg gruntowych ul. Żeleń-
skiego oraz ul. Siewnej.

Kolejną dużą inwestycją, która w przyszłym roku będzie konty-
nuowana, jest budowa nowego budynku Szkoły Podstawowej nr 17 
w Bielszowicach. Na to zadanie zabezpieczono 33,8 mln  zł. Na-
stępną inwestycją oświatową ma być modernizacja budynku Szko-
ły Podstawowej nr 36. Blisko 31,7 mln zł w budżecie miasta wpisa-
no na zadania z zakresu mieszkalnictwa. Sztandarową inwestycją 
ma być kontynuacja budowy nowych mieszkań komunalnych przy 
ul. Bankowej w Rudzie. Kosztować ma to 11 mln zł. W dalszym 
ciągu prowadzona będzie modernizacja i termomodernizacja bu-
dynków, znajdujących się w miejskim zasobie mieszkaniowym.

 Ponad 4,7 mln zł po stronie wydatków inwestycyjnych zabez-
pieczono na realizację przyszłorocznych zadań z budżetu obywa-

telskiego. W puli środków przeznaczonych na inwesty-
cje znalazło się także 29,8  mln  zł na budowę nowej 
strażnicy dla Komendy Miejskiej Straży Pożarnej. – Są 
to środki rządowe, które w formie dotacji będą „prze-
chodziły” przez nasz budżet –  tłumaczy Ewa Guziel, 
skarbnik miasta.

W uchwalonym budżecie miasta władze Rudy Śląskiej uwzględ-
niły także środki na wsparcie klubów i stowarzyszeń sportowych 
z miasta. To kwota 3,5 mln zł. Natomiast 1 mln zł przeznaczony ma 
zostać na dofinansowanie do pobytu dzieci w żłobkach niepublicz-
nych. – Zwiększenie środków na realizację tych zadań zapowie-
działem w kampanii wyborczej – wskazuje prezydent Michał Pie-
rończyk.

Rok 2023 będzie kolejnym trudnym rokiem dla finansów samo-
rządowych. Swoje odzwierciedlenie znalazło to także w budżecie 
miasta na przyszły rok. W dalszym ciągu miasto będzie miało 
ograniczone dochody. Okazuje się, że w 2023 r. wpływy z tytułu 
udziału w podatku PIT będą mniejsze o ponad 36,8 zł mln zł. Mia-
sto nie otrzyma także wcześniej zapowiadanej subwencji rozwojo-
wej, szacowanej w kwocie 56,2 mln zł. Zamiast tego do końca tego 
roku w transzach ma wpłynąć 25,5 mln zł w ramach tzw. uzupeł-

nienia dochodów. – Szacujemy, że łączny ubytek w dochodach mia-
stach wyniesie ponad 60 mln zł – precyzuje skarbnik miasta.

 Kolejnym problemem rudzkich samorządowców są rosnące wy-
datki. – W porównaniu z tym rokiem o blisko 10 mln zł więcej do-
płacimy za organizację komunikacji miejskiej. Więcej środków mu-
sieliśmy też zabezpieczyć na wynagrodzenia pracowników. Rosną 
także koszty wszelakich usług, to spowodowane jest galopującą in-
flacją. Trudno w tej chwili też oszacować skutki dla finansów mia-
sta związane z zimą. Chodzi tu nie tylko o utrzymanie zimowe  
dróg i chodników, ale także o koszty ogrzewania miejskich jedno-
stek, w tym przede wszystkim placówek oświatowych – wylicza 
skarbnik miasta.

W budżecie miasta zarówno po stronie dochodowej, jak i wydat-
kowej, zabezpieczone zostały środki związane z realizacją umowy 
na odbiór odpadów komunalnych do końca maja 2023 r. Wtedy to 
właśnie kończy się dotychczas obowiązująca umowa z wykonaw-
cą. Do tego czasu miasto będzie musiało przeprowadzić nowe po-
stępowanie przetargowe i wyłonić firmę, która zajmie się obsługą 
systemu śmieciowego po 1 czerwca 2023 r. To z kolei będzie miało 
wpływ na dalszą wysokość opłaty śmieciowej.

Zgodnie z uchwalonym budżetem miasta na 2023 r. wydatki ma-
ją wynieść 1,057 mld zł, natomiast dochody mają być mniejsze 
o 120,1 mln zł i wynieść 937,4 mln zł. Planowany deficyt miałby 
zostać w większości pokryty emisją obligacji oraz kredytem, 
a przewidywane zadłużenie na koniec przyszłego roku ma wynieść 
prawie 371,3  mln  zł, natomiast planowany wskaźnik zadłużenia 
planowany jest na poziomie 39,61 procent. – Oczywiście są to jak 
na razie założenia i nie jest przesądzone, że będziemy w pełni ko-
rzystać z możliwości takiego zadłużenia. Praktyka ostatnich lat 
pokazywała, że wskaźnik ten w pierwotnej wersji budżetu był wyż-
szy, niż finalnie na koniec roku. Wpływa na to m.in. poziom realiza-
cji zaplanowanych na dany rok inwestycji oraz wysokość otrzyma-
nych dotacji inwestycyjnych – wskazuje skarbnik miasta.� UM

DOCHODY OGÓŁEM

WYDATKI OGÓŁEM

WSKAŹNIK ZADŁUŻENIA DO DOCHODÓW

OBSŁUGA ZADŁUŻENIA

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE
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Podzielili się 
dobrem

AKCJA CHARYTATYWNA

Święta to wyjątkowy czas. Jednak 
nie każdy może obchodzić je w gro-
nie najbliższych. Dlatego też Miej-
skie Przedszkole nr 4 im. Misia 
Uszatka w Nowym Bytomiu zorga-
nizowało akcję charytatywną „Kaw-
ka i herbatka dla Babci i Dziadka”.

Jej celem była zbiórka kaw, herbat 
i słodkości dla seniorów z Dziennego Do-
mu „Senior-WIGOR” w Nowym Bytomiu 
oraz Domu Pomocy Społecznej „Senior” 
w Orzegowie. Rodzice z zaangażowaniem 
przyłączyli się do zbiórki, a przedszkolaki 
stworzyły świąteczne kartki i ozdoby, któ-
re upiększą choinkę podopiecznych do-
mów pomocy.

–  Akcje charytatywne to już tradycja 
w naszym przedszkolu, a święta to dobra 
ku temu okazja. Co roku staramy się wspie-
rać podopiecznych różnych instytucji. 
W tym roku cała społeczność przedszkolna 
przyłączyła się do akcji, której koordyna-
torkami były Monika Czoik-Nowicka oraz 
Patrycja Krótka – nauczycielki pracujące 
w naszym przedszkolu –  mówi Barbara 
Jersz, MP nr 4. –  Dzięki ofiarności dar-
czyńców wiele osób poczuje, że nie są sa-
me, bo ktoś o nich myśli. Takie akcje uczą 
dzieci zauważania potrzeb innych oraz 
umiejętności dzielenia się – dodaje.� JO

Przedszkolaki z MP nr 4  
i ich rodzice mocno zaangażowali 
się w przygotowanie upominków.

Erasmus+ to ich drugie życie
W tym roku mija 15 lat, odkąd w Zespole Szkół nr 4 im. Piotra Latoski na Czarnym Lesie realizowane są eduka-
cyjne projekty unijne. Okazją do rozpoczęcia obchodów tego święta było piątkowe (16.12) spotkanie w Miej-
skim Centrum Kultury „Impresje z Faro”, podczas którego upowszechniano Projekt Akredytacji Erasmus+ reali-
zowany w ZS nr 4 oraz podsumowano tegoroczne staże zawodowe uczniów w Portugalii.

EDUKACJA

8-osobowa grupa uczestniczyła w sta-
żach zawodowych w portugalskich fir-
mach z branży logistycznej, mechatronicz-
nej oraz w studio nagrań. Młodzież pozna-
wała język portugalski, wdrażała się zawo-
dowo i poznawała kulturę regionu Algarve 
ze stolicą w Faro. Grupa odwiedziła atrak-
cje Lizbony, Lagos, Albufeirę i Benagil, 
a w drodze powrotnej była okazja do zwie-
dzenia hiszpańskiej Sewilli.

– Uczniowie nabrali dużej samodzielno-
ści w trakcie miesięcznego pobytu, a pierw-
sze doświadczenia w pracy za granicą nie-
wątpliwie wpłyną korzystnie na ich rozwój 
zawodowy u  progu kariery. Nadmienić 

można, że wiosną poprzednia, 10-osobowa 
grupa, tym razem naszych absolwentów, 
realizowała podobny program w irlandz-
kim Cork. „Impresje z Cork” odbyły się we 
wrześniu bieżącego roku w szkole – mówi 
Jarosław Jabłoński, koordynator projek-
tów UE w ZS nr 4.

W ciągu 15 lat projektów, takich jak 
Leonardo Da Vinci, Erasmus+, PO WER 
i Europejski Fundusz Społeczny, szkoła 
zrealizowała dziesięć dużych zadań, 
z których większość dotyczyła wyjaz-
dów uczniów na praktyki zagraniczne 
– m.in. do Irlandii, Włoch, Wielkiej Bry-
tanii i ostatnio do Portugalii, ale również 

nauczycieli, którzy szkolili się meto-
dycznie i językowo w takich krajach jak 
Włochy, Hiszpania, Irlandia, Wielka 
Brytania i Malta.

Działania te dostrzegła Fundacja Roz-
woju Systemu Edukacji w Warszawie, 
która przyznała koordynatorowi projek-
tów UE w Zespole Szkół nr 4 ogólnopol-
ski tytuł Edu-Inspiratora Roku 2017 
w  kategorii Kształcenie i  Szkolenia Za-
wodowe. Z kolei w ubiegłym roku szkoła 
otrzymała akredytację narodowej agencji 
w programie Erasmus+. – Bardzo ważny-
mi projektami w rozwoju szkoły były pro-
jekty stworzenia szkolnego studia nagrań 

Uczniowie podczas spotkania w MCK-u 
podsumowali swoje staże w Portugalii.
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Oni są stąd
ŚWIĘTO PATRONA

Jan Stefan Dworak to patron Szkoły Podstawowej nr 22 w Nowym Bytomiu. Co roku placówka ta obchodzi święto tej postaci – history-
ka, urzędnika, uczestnika I powstania śląskiego i gorącego bojownika o polskość Śląska. W tym roku obchody zostały zorganizowane 
w poniedziałek, 12 grudnia.

Hasłem przewodnim części artystycznej były słowa „Ja jestem stąd”.
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–  Tegoroczna uroczystość miała po-
dwójnie wyjątkowy charakter – po pierw-
sze minęło 30 lat od nadania imienia szko-
le. Po drugie nasze święto zamyka rok, 
w czasie którego Polska świętowała stule-
cie przyłączenia Śląska do macierzy – mó-
wi Ewa Zieleźnik, nauczycielka w SP nr 
22. –  Tradycyjnie uczczono pamięć Jana 
Stefana Dworaka, składając kwiaty na je-
go grobie i w holu szkoły, przypominając 
fakty z jego życia oraz 
przywołując w poezji ob-
raz Ślązaków, dla których 
walka o polskość była 
solą życia – dodaje.

Z kolei hasłem prze-
wodnim części artystycz-
nej były słowa z wypo-
wiedzi Franciszka Piecz-
ki: „Ja jestem stąd”, które 
znalazły się też w pio-
sence Gangu Marcela 
oraz Grzegorza Polocz-
ka. W programie zaak-
centowano silne poczu-
cie przynależności Jana 
Stefana Dworaka do ko-
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rzeni i recytowano jego wiersze. Tę część 
zakończyło przedstawienie rudzkiej legen-
dy ,,Czarne Anioły”, które też zawierały 
przesłanie „My som stond, my tu noleży-
my”.

Organizatorkami święta były: Janina 
Bienek, Joanna Chawińska, Danuta Idko-
wiak oraz Ewa Zieleźnik.

Gośćmi tegorocznych obchodów byli: 
Barbara Dworak –  córka Jana Dworaka, 

Uroczystość była okazją 
do złożenia podziękowań oraz życzeń.

Zbiórka w hospicjum 
pomagamy

Jak co roku Hospicjum Domowe im. Jana Pawła II zorganizowało zbiórkę funduszy na potrzeby swojej organizacji. Potrzeb jest mnóstwo, więc liczy 
się każda złotówka. 

Zbiórka publiczna dla Hospicjum Do-
mowego im. św. Jana Pawła II w Rudzie 
Śląskiej była przeprowadzona w celu  
zgromadzenia środków finansowych na 
zakup sprzętu medycznego dla podopiecz-
nych hospicjum oraz opłacenia legalizacji 
sprzętu medycznego.

– Cieszy każda złotówka, którą udaje się 
zdobyć dzięki ofiarności mieszkańców 
miasta, bo potrzeb mamy sporo. W najbliż-

szym czasie poza zbiórką funduszy na dzia-
łalność hospicjum skupimy się także na 
rozszerzeniu wolontariatu, tym bardziej że 
dochodzą do nas sygnały o tym, że jest 
wiele osób, które chcą pomóc na różne 
sposoby – mówi Dorota Tobiszowska, pre-
zes Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej 
i Paliatywnej im. św. Jana Pawła II w Ru-
dzie Śląskiej oraz senator RP. – Z uwagi na 
bardzo dużą liczbę zgłoszeń pacjentów do 

opieki hospicyjnej domowej poszukujemy 
też lekarzy chętnych do podjęcia współ-
pracy – dodaje.

W tym roku kwesta na rzecz hospicjum 
odbyła się w okresie Wszystkich Świętych 
na rudzkich cmentarzach i udało się w ten 
sposób zebrać prawie 11 tysięcy złotych.  
Do ubiegłej niedzieli (18 grudnia) trwała 
także zbiórka funduszy w rudzkich pla-
cówkach oświatowych. Kwota z tej zbiór-

na potrzeby uruchomienia kierunki tech-
nika realizacji nagrań i nagłośnień oraz 
projekt miękki dla tego zawodu pt. „Pro-
gram Aktywizacji Zawodowej Technika 
Realizacji Nagrań i Nagłośnień” w latach 
2018-2021 – podsumowuje Jarosław Ja-
błoński.

Przez 15 lat w ZS nr 4 zrealizowano 
dziesięć unijnych projektów edukacyj-
nych, w których uczestniczyło 241 uczniów 
i 20 opiekunów. Odwiedzili oni w sumie 
sześć krajów. Ponadto w tym czasie 
w szkole powstały dwie nowe pracownie 
do nauki zawodu.� JO

ki nie jest jeszcze znana. Pracownicy ra-
zem z wolontariuszami przygotowali także 
piękne stroiki świąteczne, które zostały 
wystawione na sprzedaż podczas Rudzkie-
go Kiermaszu Świątecznego na Placu Jana 
Pawła II w Nowym Bytomiu. Kwota po-
nad 3 tysięcy złotych  uzyskana w ten spo-
sób również zostanie przeznaczona na do-
sprzętowienie hospicjum. 

AW

Michał Pierończyk –  prezydent miasta, 
Grzegorz Franki – prezes Związku Górno-
śląskiego, Dorota Fox – prof. Uniwersyte-
tu Śląskiego oraz Cecylia Gładysz i Jakub 
Wyciślik –  byli radni oraz sympatycy 
szkoły.

Imprezami towarzyszącymi były: 
warsztaty taneczne prowadzone przez Re-

natę Buryan; warsztaty wokalne prowa-
dzone przez Katarzynę Srokę oraz prelek-
cje historyczne o Śląsku dla różnych grup 
wiekowych prowadzone przez Andrzeja 
Godoja. Odbył się także kiermasz potraw 
śląskich oraz koło fortuny przygotowane 
przez Radę Rodziców.

� JO
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Budowa kolejnego odcinka trasy N-S już za półmetkiem
Z RUDZKICH DRÓG
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W rejonie ulicy Bielszowickiej w Rudzie Śląskiej postępują prace przy budowie kolejnego odcinka trasy N-S. Wykonano już m.in. wiadukt nad tą ulicą oraz 
palowanie pod nowy przepust nad Potokiem Bielszowickim. Na następny etap władze miasta chcą pozyskać środki z nowego programu regionalnego Unii 
Europejskiej dla województwa śląskiego.

– Budowa trasy N-S to nasze kluczowe 
przedsięwzięcie, nie tylko ze względu na 
usprawnienie systemu drogowego, ale 
również na „otwierane” dzięki niej nowe 
tereny inwestycyjne – podkreśla prezydent 
Michał Pierończyk. –  W projekcie przy-
szłorocznego budżetu, który z wydatkami 
na inwestycje na poziomie 25 procent jest 
bardzo prorozwojowy, trasa N-S jest jed-
nym z głównych punktów – dodaje.

Prowadzone prace związane są z budową 
czwartego odcinka trasy N-S od ul. Kokota 
do połączenia z autostradą A4 (bez węzła) 
w ciągu ul.  1  Maja. Realizowane obecnie 
zadanie dotyczy odcinka od ul. Kokota do 
ul. Bielszowickiej wraz z węzłem, przebu-
dową ul. Bielszowickiej, budową ronda na 
skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Bielszowickiej 
oraz przebudową ul. 1 Maja od ul. Żwirki 
i Wigury do ul. Gabora.

–  Aktualne zaawansowanie prac to 
ogólnie około 65 procent, a w przypadku 
przebudowy magistrali wodociągowej już 
około 95 procent. Wykonano już m.in.  
dwa przejścia dla zwierząt, przejście 
i przejazd dla rowerów w rejonie ogród-
ków działkowych, wiadukt nad ulicą Biel-
szowicką, rozbiórkę przepustu w ciągu 
ulicy 1 Maja nad Potokiem Bielszowickim, 
a także palowanie pod nowy przepust 
– wylicza wiceprezydent Jacek Morek, od-
powiedzialny m.in. za kwestie drogowe.

Na ukończeniu jest również sieć kanali-
zacji deszczowej wraz ze zbiornikami re-

tencyjnymi, przebudowano także sieci 
uzbrojenia podziemnego branży teletech-
nicznej, sanitarnej i elektroenergetycznej. 
W ramach przebudowy ulicy Bielszowic-
kiej rozebrano istniejącą nawierzchnię, 
wykonano podbudowę jezdni z kruszywa 
i warstwę podbudowy z mieszanki asfalto-
wej oraz miejsce do ważenia pojazdów.

Obecnie trwają prace związane m.in.  
z budową głównego ciągu trasy N-S. Wy-
konano w części nasypy drogowe i podbu-
dowę z kruszywa oraz mieszanki asfalto-
wej, w trakcie są prace brukarskie przy 
budowie chodników i ścieżki rowerowej. 
Trwają również roboty związane z przebu-
dową ulicy 1 Maja na odcinku od ulicy 
Żwirki Wigury do ulicy Gabora. Rozebra-
no nawierzchnię jezdni, przebudowywane 
są sieci uzbrojenia podziemnego oraz 
trwają roboty w zakresie budowy pasa  
drogowego ulicy 1 Maja w nowej geome-
trii drogowej.

Przy tak poważnej inwestycji kierowcy 
muszą liczyć się z utrudnieniami w ruchu 

drogowym, spowodowanymi zwężeniem 
jezdni ul. 1 Maja. Czasowe zmiany organi-
zacji ruchu będą występować na tym od-
cinku do momentu ukończenia zadania, 
czyli do listopada 2023 roku. –  Obecnie 
w rejonie skrzyżowania ul. 1 Maja  
i ul. Bielszowickiej ruch pojazdów popro-
wadzony jest tymczasową drogą (bypass), 
równolegle do ul. 1 Maja, co jest związane 
z budową nowego przepustu –  informuje 
Mariusz Pol, naczelnik Wydziału Dróg  
i Mostów UM.

Budowa czwartego odcinka trasy N-S od 
ul. Kokota do łącznika z autostradą  
w ciągu ul. 1 Maja to duża i kosztowna in-
westycja, która została podzielona na dwa 
zadania. Koszt obecnie realizowanego eta-
pu to ponad 100 mln zł, z czego zdecydo-
wana większość sfinansowana zostanie ze 
środków unijnych. Dofinansowanie do bu-
dowy odcinka między ul. Kokota  
a ul. 1 Maja wynosi 85 proc. – Na drugie 
zadanie, dzięki któremu domknięte zostanie 
połączenie Drogowej Trasy Średnicowej 

i  autostrady A4, chcemy pozyskać środki 
z  zatwierdzonego właśnie przez Komisję 
Europejską programu regionalnego Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 
Naboru wniosków spodziewamy się wiosną 
przyszłego roku – informuje wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek, nadzorująca pozy-
skiwanie funduszy zewnętrznych.

Przypomnijmy, że do tej pory w Rudzie 
Śląskiej powstały już trzy odcinki trasy 
N-S. Mają one długość ok. 3,4 km. Pierw-
szy został przekazany do użytkowania na 
początku 2013 roku. Prowadzi on od  
ul. 1 Maja, czyli drogi nr 925, do Drogo-
wej Trasy Średnicowej, wraz z węzłem 
dwupoziomowym z ul. 1 Maja. Jego budo-
wa kosztowała ponad 48 mln zł.

Kolejny odcinek do użytkowania prze-
kazany został w sierpniu 2016 roku. Pro-
wadzi on od ul. 1 Maja do ul. Bukowej. 
Wraz z tą inwestycją dodatkowo wykona-
ne zostało 1,5 km drogowego połączenia 
ul. Bukowej z ul. ks. Niedzieli. Ta inwe-
stycja kosztowała ponad 60 mln zł. Trzeci 

etap trasy N-S do użytku oddany został 
jesienią 2018 r. Odcinek o długości 
1,4  km przebiega od ul. Bukowej do  
ul. Kokota. Jego realizacja kosztowała 
blisko 54 mln zł.

Na budowę wszystkich odcinków mia-
sto pozyskało unijne dofinansowanie. 
Pierwszy etap został dofinansowany kwotą 
ponad 36 mln zł, drugi i trzeci fragment 
kwotą około 82 mln zł.

Założeniem budowy trasy N-S było po-
łączenie Drogowej Trasy Średnicowej 
i autostrady A4, ale władze miasta chcą 
przedłużyć ją w kierunku północnym. Pro-
jektowany przebieg składa się z czterech 
odcinków: od węzła DTŚ do ul. Magazy-
nowej, od ul. Magazynowej do ul. Orze-
gowskiej, od ul. Orzegowskiej do ul. Pia-
stowskiej i od ul. Piastowskiej do ul. Karo-
la Goduli. Na realizację pierwszego odcin-
ka pozyskano 65 mln zł z Programu Inwe-
stycji Strategicznych w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład (edycja druga).

UM

Szansa dla młodych
Huta „Pokój Profile” Sp. z o.o. oraz Zespół Szkół nr 1 z Nowego Bytomia podpisali „Porozu-
mienie o współpracy”. Wspólne działania mają obejmować przedsięwzięcia o charakterze 
edukacyjnym, informacyjnym oraz promocyjnym. Huta nie tylko będzie współpracować ze 
szkołą w zakresie szkolenia młodzieży, ale także da możliwość zatrudnienia wybranym absol-
wentom. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony i ma formułę otwartą. – Liczę, 
że współpraca będzie owocna i coraz szersza – mówi Michał Pierończyk, prezydent miasta.

– Podpisanie porozumienia wpisuje się 
w wieloletnią, bliską współpracę szkoły 
z nowobytomską hutą – zauważa prezydent 
Michał Pierończyk. – Cieszę się, że konty-
nuujemy tę tradycję, ale przede wszystkim, 
że rudzki rynek pracy już wkrótce zasilą 
kolejni fachowcy, którzy są obecnie bardzo 
poszukiwani – podkreśla. – Myślę, że mło-
dzi ludzie, wybierający ścieżkę kariery, 
powinni wziąć pod uwagę ofertę rudzkich 
szkół, które gwarantują zdobycie konkret-
nego fachu, a nawet możliwość zatrudnie-
nia – dodaje.

–  Wspólnie z Hutą „Pokój Profile” 
chcemy odbudować szkolnictwo zawodo-
we, które w Rudzie Śląskiej ma długą hi-
storię – mówi Marcin Posz, dyrektor Ze-
społu Szkół nr 1. – Mamy wizję wypraco-
wania współpracy, która zaowocuje lep-
szym przygotowaniem zawodowym mło-
dzieży w nowoczesnym zakładzie produk-

cyjnym, jakim jest Huta „Pokój Profile” 
oraz pozwoli wykształcić przyszłych pra-
cowników tej firmy – dodaje.

Porozumienie, które dotyczy przede 
wszystkim takich zawodów jak: ślusarz, 
operator obrabiarek skrawających, mecha-
nik monter maszyn i urządzeń oraz elek-
tryk da podstawę do utworzenia przez 
szkołę klas wielozawodowych pod patro-
natem Huty „Pokój Profile”. Nabór roz-
pocznie się w maju przyszłego roku. Klasa 
musi liczyć minimum 25 uczniów, by od 
września mogła funkcjonować. Przewi-
dziana jest również organizacja praktyk 
zawodowych w zakładzie, współpraca przy 
weryfikacji przygotowania uczniów do za-
wodu oraz wspólne opracowywanie regu-
laminów dotyczących rekrutacji. Warto 
dodać, że po odbyciu praktyk zawodowych 
huta będzie miała możliwość złożenia ofer-
ty pracy wybranym uczniom szkoły.

Warto przypomnieć, że historia placów-
ki, która obecnie jest Zespołem Szkół nr 1, 
sięga 1870 roku, kiedy to w budynku przy 
ul. Hallera 6 powstało Gimnazjum Ogól-
nokształcące. 20 lat później obok budynku 
głównego wybudowano warsztaty stolar-
sko-modelarskie, gdzie obecnie mieszczą 
się sale przedmiotów zawodowych. Z ko-
lei w 1936 roku Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły Rzemieślniczej w Nowym Byto-
miu przejęło budynek i powołało Prywatną 
Szkołę Rzemieślniczą. Była to szkoła 
z 3-letnim programem nauczania, finanso-
wana w 54 procentach przez województwo 
śląskie, w 31 procentach przez Stowarzy-
szenie oraz w 15 procentach przez opłaty 
uczniowskie. Była to jedyna tego typu pla-
cówka na Górnym Śląsku, a uczęszczało 
do niej ok. 300 uczniów. Lat 30. XX wieku 
sięga także współpraca szkoły z Hutą „Po-
kój”. Już wtedy zakładowi specjaliści 

przyuczali młodzież do takich zawodów 
jak: tokarz, frezer czy ślusarz.

Placówka jest wyposażona w pracownie 
przedmiotowe i zawodowe, np. mechanicz-
ne z symulatorami silników czy fryzjerskie 
z nowoczesnymi pomocami dydaktyczny-
mi. Warto dodać, że od 2006 roku szkoła 
blisko współpracuje również z Toyotą, 
dzięki czemu uczniowie mają możliwość 
ćwiczenia swoich umiejętności w warszta-
cie samochodowym. Mogą też zdawać do-

datkowy egzamin, który jest pierwszym 
z czterech wewnętrznych egzaminów To-
yoty. Placówka pozyskuje również dofi-
nansowania zewnętrzne np. na moderniza-
cje, specjalistyczny sprzęt i oprogramowa-
nie. Dzięki temu od 2020 roku uczniowie 
mają do dyspozycji nowoczesne panele dy-
daktyczne, urządzenia pomiarowe czy te-
stery. Obecnie naukę w  ZS  nr  1 pobiera  
461 uczniów, a uczy w szkole 50 nauczy-
cieli.� UM

W ubiegłym tygodniu podpisane zostało porozumienie 
o współpracy pomiędzy rudzką hutą a Zespołem Szkół nr 1.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
 „Radość jest potrzebą, 
siłą i wartością życia”.

Johannes Kepler

Bałwanek Eresemek znów z nami – „Konkurs Świąteczny Bałwanka Eresemka”!
Minął kolejny rok, znów przybył 

nasz Bałwanek Eresemek. Przywiózł 
nam, jak zawsze, Świąteczny Kon-
kurs, ale także ważną wartość w tym 
trudnym czasie – nadzieję. Nadzieję 
na lepsze jutro. Niech Świąteczny 
Konkurs dotrze do każdego domu w te 
piękne Święta Bożego Narodzenia.

Zapraszamy więc serdecznie Bałwan-
ka Eresemka, spędźmy przy jego kon-
kursie miłe chwile rozrywki. Niech 
wszyscy wezmą w nim udział. Bałwa-
nek będzie bardzo szczęśliwy, jeśli za-
interesowanych konkursem będzie na-
prawdę dużo. Nie możemy go zawieść.

Świąteczno-noworoczny konkurs 
polega na odgadnięciu ukrytych słów 
w hasłach umieszczonych w guzikach 
Bałwanka pod numerami od 1 do 21. 

Kolejny trudny czas nastał, jeszcze koronawirus nie od-
puścił, a tu nowa ludzka tragedia, wojna na Ukrainie. 
Wojna, która nie powinna się zdarzyć, która dotknęła ca-
ły świat. Oprócz strasznych wizji przyszłości, ogarnia zdzi-
wienie, jak to możliwe, XXI wiek – i wojna? Czyżby do-
świadczenia II wojny światowej, doświadczenia innych, 
ciągle tworzących się punktów zapalnych w różnych rejo-
nach świata, niczego ludzkości nie nauczyły? Jak można 
na dzisiejszym poziomie rozwoju dopuścić do największej 
tragedii, jaką jest wojna? Niestety rzeczywistość jest ta-
ka, jaka jest, nie potrafi my niczego zmienić, ale możemy 
solidaryzować się z narodem ukraińskim. I to robimy, ja-
ko naród możemy być dumni z udzielonej pomocy i wspar-
cia Ukrainie. Będziemy to robić do skutku, aż wreszcie 
wojna się skończy, choć świat długo będzie wracał do 
normalności.

Bez względu na wszystko kolejne święta zbliżają się 
szybkim krokiem. Jakie będą? Radosne, trudne, smutne? 
Wielu na czas świąteczny zapomni o grożącym niebezpie-
czeństwie, straci czujność, oddając się magii świąt. Pomi-
mo wszystko niech tak się stanie, niech wszyscy poczują 
radość z oczekiwania na święta. Niech ten czas wstrzyma 
spory, skieruje uwagę na piękno magicznej nocy wigilij-
nej i wzbudzi chęć jej pięknego, radosnego przeżycia. 
Niech święta będą dobre, zdrowe i wesołe. Niech każdy je 
spędzi tak, jak sobie wymarzy. Oderwijmy się na tą jedną 
cudowną chwilę od szarości i trudów życia codziennego.

Składajmy sobie nawzajem życzenia, nabierzmy sił na 
dalszą walkę z przeciwnościami losu i zwyciążajmy.

Co roku cytujemy przepiękną myśl Ks. Wiesława Nie-
węgłowskiego. Jest ona tak wspaniała, że warto ją przy-
pominać.

„W świecie obecna jest miłość. Trzeba wierzyć, że jest ona potężniejsza 
od zła jakiegokolwiek, w które uwikłany jest człowiek, ludzkość, świat”. 

 Ks. Wiesław Niewęgłowski

Rada Nadzorcza, Rady Osiedli,
Zarząd i pracownicy 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
składają serdeczne życzenia zdrowia,

szczęścia i miłości, 
wzajemnej ludzkiej życzliwości,
szczerej radości i pomyślności.

Niech stół wigilijny będzie miejscem, 
które pozwoli zapomnieć 

o wszelkim złu tego świata
zaś nadchodzący nowy 2023 rok 

zwróci ludziom marzenia 
i da nadzieję na lepszą przyszłość.

Zdrowych świąt i dobrego, 
spokojnego Nowego Roku! 

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

Rozwiązanie – z dopiskiem „Konkurs Świąteczny Bałwanka Eresemka” i ze swoim 
adresem prosimy przesłać lub składać w terminie do 23 stycznia 2023 r. na 

adres: Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Dział Organizacji i Samorządu, 41-700 
Ruda Śl. 1, ul. Magazynowa 12. Do rozlosowania są ciekawe nagrody. Życzymy 

prawidłowych rozwiązań i szczęścia w losowaniu nagród.

(6) N _ _ _ _ te w Święta 
każdy będzie szczęśliwy.

Każdej młodej parze 
życzymy pięknego 

(16) m _ _ _ _ _ _ _ _miesiąca.

Wśród bożonrodzeniowych słodkości 
nie może zabraknąć (17) m_ _ _ _ _ _.

(18) P _ _ _ kupnie 
prezentów myślmy 

o bliskich.

Niech (8) r _ _ _ _ _ _ 
uśmiech zagości na 
wszystkich twarzach 

w czasie tych 
wyjątkowych Świąt.

W (11) W _ _ nadzieja na 
liczny udział w naszym 

konkursie.

(4) Ś _ _ _ _ _ _ _ _ _
strój podkreśla 
nastrój Wigilii

Tylko (1) _ tę jedną Magiczną Noc 
zwierzęta mówią ludzkim głosem.

(5) C _ _ _ 
 upływa nieuchronnie, 
korzystajmy z niego.

Bez zielonej (13) c _ _ _ _ _ _ trudno 
wyobrazić sobie święta.

(9) K _ _ _ _ dzień niech jest 
wspaniały, nie tylko ten 

świąteczny.

Tylko (2) t _ _, nikt inny, 
oto jest miłość.

Często uśmiech jest tak 
(3) m _ _ _ _ _ _ _, 

że tracimy dla kogoś głowę.

 Życzymy Wam wspaniałego 
(21) b _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

w gronie rodzinnym, 
przy świątecznym stole.

Zadbajmy o wspaniałą atmosferę 
przy (19) w _ _ _ _ _ _ _ _ _ stole.

Każda kobieta pięknie wygląda 
w (12) k _ _ _ _ _ _ _ _ 

sukience.

W końcu wszystko wszystkim się 
ułoży i (7) b _ _ _ _ _ wreszcie 

dobrze.

(10) _ niczego 
nie ma nic.

Jeszcze tylko obrus położyć 
na (20) s_ _ _ _ , jeszcze tylko 

podać kolację i wreszcie razem.

Czas Świąt Bożego Narodzenia to czas prezentów, 
składania życzeń i czas (14) k _ _ _ _.

Bez (15) ś _ _ _ _ _ _ _ _ 
 nie ma dobrego biesiadowania.

Ułożone z nich w podanej kolejności 
słowa utworzą hasło będące rozwiąza-
niem konkursu. Każde szukane słowo 
zaczyna się na podaną literę, kreski 
przy niej oznaczają liczbę kolejnych 
liter, chyba, że jest tylko jedna litera, 
wtedy podaje się jedną kreskę.

Rozwiązanie konkursu z dopiskiem 
„Świąteczno-noworoczny konkur Bał-
wanka Eresemka” i ze swoim adresem 
prosimy przesłać lub składać w termi-
nie do 23 stycznia 2023 r na adres: 
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
Dział Organizacji i Samorządu, 
41-700, Ruda Śląska 1, ul. Magazyno-
wa 12. Do rozlosowania jest nagroda 
główna i dwie inne ciekawe nagrody. 
Życzymy prawidłowych rozwiązań 
i szczęścia w losowaniu nagród.
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ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNA KRZYŻÓWKA SPÓŁDZIELCY
Jak co roku, na czas Świąt, przygotowaliśmy dla Państwa świąteczną rozrywkę, Krzyżówkę 
Spółdzielcy i Konkurs Bałwanka Eresemka. Oczywiście z nagrodami. Dotychczas i krzyżówka, 
i konkurs cieszyły się dużym zainteresowaniem, liczymy więc, że i tym razem nie będzie ina-
czej. Zachęcamy do udziału, bo nagrody są bardzo ciekawe. Zapraszamy.

POZIOMO: 1A – korytarz drążony 
poziomo, 1K – miasto w warmińsko-
mazurskim, 2G – miasto we Włoszech 
w Ligurii, 3A – działania dot. reklamo-
wania produktów w Internecie, 
3K – Joachim, wybitny XIX-wieczny 
polski uczony, 4G  –  zdrobniały Ar-
nold, 5A  –  miasto w woj. śląskim, 
5K – miasto na Białorusi nad Berezy-
ną, 6G  –  nisko usiąść –  wspak, 
7A – średniowieczna tortura z kołem, 
7K  –  ababela –  wspak, 9A  –  wojsko 
walczące pieszo, 9J  –  wyrób wędli-
niarski z kaszy i krwi, 11A – gatunek 
małych ptaków śpiewających, 
11K – zniszczone ubranie budzące nie-
chęć, 12G –  przesunięcie płaszczyzny 
– wspak, 13A – potocznie wata celulo-
zowa, 13K  –  niechętnie o Francuzie, 
14G – hardy, bezczelny, 15A – koncert 
jednego solisty, 15K – tkanina impre-

gnowana stosowana jako obrus – mała, 
16G  –  rodzaj wygodnego fotela, 
17A  –  porusza się w strzykawce, 
17K – sojusznicy, sprzymierzeńcy.

PIONOWO – A1 – pospolita rośli-
na lecznicza z łąk i pól, A11 – zespół 
barw nadający ton, B7 – imię żeńskie 
z Balladyny, C1 – chcemy zaskoczyć 
trudnym  pytaniem – bez „y”, C11 – do-
daj… wać i możesz pertraktować, 
D7  –  zamachowiec na papieża Jana 
Pawła II, E1  –  wieś w woj. śląskim, 
E11  –  także zrywam, F7  –  czasem 
wdepniesz w jej placek –  wspak, 
G1  –  plemię dynastii Piastów, 
G11 – typ siodeł wojskowych – kawa-
lerii – wspak, I1 – wieś w woj. śląskim 
w gminie Pilchowice, I11  –  środek 
owadobójczy –  wspak, K1  –  kołyska 
inaczej, K11 – pełna nazwa rzeki Ny-
sy, L7 – potocznie o zgrabnej dziew-

A B C D E F G H I J K L Ł M N O P

1
48 22 46 40 38 2 34

2
16 25

3
23 28 27 5 43

4
50 37 18 10

5
29 19 20 11

6

7
36 45 47

8
53

9
1 30 24

10
39

11
8 3 35 33

12
15 4

13
42 44 9 26

14
12

15
17 52 13 51

16
41 49 21 14

17
32 7 31 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

HASŁO: 

czynie, Ł1  –  część zastawy stołowej, 
Ł11  –  człowiek maszyna –  w liczbie 
mnogiej, M7  –  potocznie –  kumpel, 
N1  –  symbol cnót rycerskich z przy-
domkiem … Czarny, N11 – długi bieg 
– z błędem, O7 – litera alfabetu rosyj-
skiego, P1  –  wyciąg alkoholowy 
z kwiatów, owoców, P11 – za dużo cia-
ła – w dopełniaczu.

Rozwiązanie – myśl Tadeusza Gic-
giera –  z dopiskiem „Świąteczno-no-
woroczna Krzyżówka Spółdzielcy” 
i ze swoim adresem prosimy przesłać 
lub składać w terminie do 23 stycznia 
2023 r. na adres: Rudzka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, Dział Organizacji i Sa-
morządu, 41-700 Ruda Śl. 1, ul. Maga-
zynowa 12. 

Do rozlosowania są ciekawe nagro-
dy. Życzymy prawidłowych rozwiązań 
i szczęścia w losowaniu nagród.

Święty Mikołaju, dzieci już czekają, a gdzie? W Pulsarze!

Święty Mikołaj to postać oczekiwa-
na co roku przez wszystkie dzieci na 
świecie. Przynosi do domów świątecz-
ny nastrój, zapach piernika i szelest 
rozpakowywanych prezentów. Jednak 
nie wszystkie dzieci mogą oczekiwać 
na niego w tej sielskiej, rodzinnej at-

mosferze. Jest w naszym mieście wie-
le dzieci, które ten cudowny, magicz-
ny czas spędzają w domach dziecka, 
ośrodkach pomocy dzieciom i innych 
placówkach im poświęconych. Z my-
ślą o tych dzieciach, 6 grudnia w Osie-
dlowym Domu Kultury Rudzkiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Pulsar”, 
oprócz tradycyjnej imprezy mikołajo-
wej odbyło się dodatkowe świąteczne 
spotkanie, dla dzieci z rudzkich palcó-
wek opiekuńczych. Ponad 60 dzieci 
zebrało się, by spędzić razem ten świą-
teczny czas na dobrej zabawie i oczy-
wiście w oczekiwaniu na prezenty. 
Było wspólne śpiewanie, tańce oraz to 
co dzieci podczas czekania lubią naj-
bardziej, czyli słodycze i przekąski 

z foodtrucka, który specjalnie z tej 
okazji zaparkował pod naszym Do-
mem Kultury. Po wspólnych zaba-
wach z Panią Zimą pojawił się on, 
Święty Mikołaj, a wtedy nawet na naj-
smutniejszych buźkach pojawił się 
szczęśliwy uśmiech. Impreza odbyła 
się dzięki współpracy Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej i Pana Jacka 
Skierlaka, którego restauracja ufundo-
wała prezenty i wspiera finansowo 
ideę spotkania z Mikołajem dla dzieci 
z domów dziecka już po raz dwunasty. 
Nie bez znaczenia dla sprawnej orga-
nizacji imprezy była pomoc działają-
cej w Pulsarze 27. Rudzkiej Drużyny 
Harcerskiej „Madagaskar” oraz pulsa-
rowych wolontariuszy.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
w Rudzie Śląskiej przy ul. Magazynowej 12, tel. 32 248-24-11

ogłasza o możliwości zasiedlenia od zaraz niżej wymienionych mieszkań, 
na podstawie umowy o ustanowieniu odrębnej własności lokalu, 

którego wartość zgodnie z wyceną rzeczoznawcy wynosi:

Adres: Powierzchnia:
Kwota 

wywoławcza 
mieszkania:

w Rudzie Śląskiej-Bykowinie:

ul. Gwarecka 19/38 1p + k, IV piętro 30,90 m2 138.030 zł

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach:

ul. Maksymiliana Chroboka 14/7 2p + k, II piętro 66,00 m2 (brak gazu) 216.960 zł

w Rudzie Śląskiej-Wirku:

ul. Adolfa Kempnego 2/8 1p + k, II piętro 35,00 m2 131,010 zł

Wniosek o zawarcie umowy o ustanowienie odrębnej własności lokalu dla swojej ważności wi-
nien zawierać:

Oznaczenie wnioskodawcy, adres do korespondencji, numer dowodu osobistego i czytelny 1. 
podpis;
Wskazanie lokalu, którym zainteresowany jest wnioskodawca wraz z podaniem kwoty wy-2. 
nikającej z niniejszego ogłoszenia;
Kserokopię dowodu wpłaty wadium w wysokości 5000,- zł;3. 
Oświadczenie, że wnioskodawca wyraża zgodę na warunki zawarte w ogłoszeniu (należy4.  
podać miejsce i datę publikacji ogłoszenia), w tym na warunki dotyczące zwrotu i przepad-
ku wadium.

Wnioski należy składać w Informacji Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej, 
ul. Magazynowa 12 we wszystkie dni robocze w godzinach pracy Spółdzielni. Pracownik Spółdzielni 
przyjmujący wniosek ma obowiązek zaznaczyć na nim godzinę i datę wpływu do RSM.

Wadium należy wpłacać na konto bankowe Spółdzielni nr 67 1020 2401 0000 0002 0045 0502 
w PKO BP O/Gliwice.

Umowa o ustanowienie odrębnej własności lokalu zawarta zostanie z osobą, która pierwsza zło-
żyła wniosek. Osoba, która pierwsza złożyła wniosek zostanie o tym poinformowana w terminie 
3 dni od rozpatrzenia wniosku. W tym samym terminie Spółdzielnia dokona zwrotu wadium innym 
wnioskodawcom.

Zawarcie umowy o ustanowieniu odrębnej własności lokalu nastąpi w kancelarii notarialnej 
wskazanej przez Spółdzielnię w terminie do 1 miesiąca od dnia wpłaty całej należności. Powyższy 
dokument będzie podstawą do podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego i odbioru kluczy.

W przypadku nieprzystąpienia do zawarcia umowy wpłacone wadium ulega przepadkowi na 
rzecz Spółdzielni.

Wnioskodawca ma obowiązek poinformowania Spółdzielni o ewentualnej zmianie adresu do 
korespondencji pod rygorem skutku doręczenia korespondencji kierowanej na adres znany Spół-
dzielni.

Wymaganą kwotę pomniejszoną o wniesione wadium należy uregulować w nieprzekraczalnym 
terminie 30 dni od daty zatwierdzenia wniosku przez Zarząd Spółdzielni.

Przed wpłatą wadium i złożeniem wniosku osoby mające zamiar zaciągnąć kredyt hipoteczny 
w banku, proszone są o wcześniejsze uzgodnienie warunków z bankiem. Spółdzielnia dla ww. trans-
akcji wyda jednorazowe zaświadczenie o standardowej treści zawierające niezbędne informacje 
dot. przedmiotowego lokalu.

Spółdzielnia uprzedza, że nie będzie zawierać i podpisywać żadnych umów ani oświadczeń dla 
banków, gdyż te nie są dla niej stroną w przeprowadzanej transakcji. Remont mieszkania należy 
przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, 
tel. 32 248-24-11, wew. 53.
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INFORMACJA O PRACY RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że:
w dniu • 23 grudnia 2022 r. tj w piątek Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa tj. Dyrekcja 
i Administracje będą czynne w godzinach 7.00-12.00, natomiast kasy w Dyrekcji 
oraz w Administracjach będą w tym dniu czynne do godziny 11.00
w dniu • 30 grudnia 2022 r. tj. również w piątek kasy w Dyrekcji i Administracjach 
będą nieczynne.

Za utrudnienia przepraszamy.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 21.12.2022 r. do dnia 11.01.2023 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu niezabu-
dowanej nieruchomości gruntowej  o powierzchni 759 m2, własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej, 
położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Bukowej, oznaczonej numerem geodezyjnym 
4569/427, obręb Bielszowice, k.m.3, użytki: „Bi, Bz, PsIV, RIVb”, KW nr GL1S/00029019/3, która 
zostanie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.  
Cena wywoławcza (nett o) do przetargu wynosi 177.000,00 zł.  

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek 
(prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczel-
na). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), 
tel. 512-295-228, Arkadiusz Wieczorek (dzienni-
karz), Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, 
dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 
41-709 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 36. Dział re-
klamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor 

techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. 
w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych 
w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. 

Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

Za zaangażowanie, pomoc, profesjonalizm, 
wsparcie materiałowe inwestycji 
oraz wykonanie drogi dojazdowej 

do Noclegowni Miejskiej 
w Rudzie Śląskiej-Noclegownia 

dla kobiet dla fi rmy KARO-BRUK z Rudy Śląskiej.

Serdecznie dziękujemy 
oraz z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

składamy życzenia zdrowia, szczęścia, rodzinnego ciepła 
oraz wszelkiej pomyślności.

Patrycja Szymajda, Noclegownie Miejskie w Rudzie Śląskiej

Wesołych Świąt
Bożego 
Narodzenia!

Redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
życzy zdrowych, pogodnych, spędzonych 

w rodzinnej atmosferze 
Świąt Bożego Narodzenia.

Naszym Czytelnikom
życzymy 

także samych dobrych dni 
oraz informacji w zbliżającym się 2023 roku.

Radosnych Świąt i Do Siego Roku!
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Święta Bożego Narodzenia 
to czas radości, miłości i pojednania. 

Niech te wyjątkowe 
dni będą spokojne, wolne od 

codziennego pośpiechu i niepokoju. 

Życzymy wszystkim mieszkańcom Rudy Śląskiej 
szczęścia, spełnienia marzeń 

oraz wspólnie spędzonego czasu, 
który wypełni nasze serca pokojem 

i wzajemną życzliwością. 
 

Niech Nowy Rok przyniesie to co najcenniejsze, 
zdrowie, szczęście, miłość najbliższych 

i ufność w dobrą przyszłość!

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska

wraz z Radnymi
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W tym wyjątkowym czasie Świąt Bożego Narodzenia 
składamy wszystkim mieszkańcom naszego miasta 

najserdeczniejsze życzenia wspaniałych chwil przy wigilijnym stole, 
wszelkiej pomyślności, pogody ducha i radości, 

a Nowy Rok niech przyniesie wszystkim 
jak najwięcej zdrowia, szczęścia i spełnienia marzeń.

Józef Osmenda
Przewodniczący 

Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska
wraz z członkami Rady
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Świąt wypełnionych 
radością i miłością,
niosących spokój 
i odpoczynek,
Nowego Roku 
pełnego zdrowia, 
optymizmu i szczęścia
wszystkim mieszkańcom 
Rudy Śląskiej 

życzy
w imieniu członków

Koła Platf ormy Obywatelskiej 
w Rudzie Śląskiej,

Przewodnicząca Urszula Koszutska

Z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia

oraz 
zbliżającego się 
Nowego Roku

pragniemy złożyć
wszystkim mieszkańcom 

Rudy Śląskiej
moc gorących życzeń, 

zdrowia, szczęścia, 
wszelkiej pomyślności

Zarząd i Pracownicy
Śląskiego Parku 

Przemysłowo-Technologicznego 
Sp. z o.o.

Ten cudowny pełen radości 
czas Świąt Bożego Narodzenia

niech przyniesie wiele szczęścia i radości,
a Nowy Rok spełni najskrytsze marzenia

życzy
Klub Radnych

Prawo i Sprawiedliwość w Rudzie Śląskiej

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru 
przyniesie spokój i radość. 

Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem. 

A Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem. 

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia!

Zarząd i Pracownicy 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o.
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Wszystkim naszym Klientom,
Przyjaciołom oraz Pracownikom

życzymy

A�� Ś��ęt� B��eg� N�ro����i�

���� ��i�koś�i� � �p�k����

� N��� R�� - d����� �za���!

Tel. 515-593-713 www. magdalenaruda.pl

Zdrowych i pogodnych 
świąt Bożego Narodzenia

i wszystkiego dobrego 
w nadchodzącym roku 

życzy

Wszystkim Klientom, 
Partnerom 

oraz Sympatykom 
naszej Firmy 

składamy życzenia
Spokojnych i Radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia
oraz Pomyślności i Sukcesów w Nowym Roku

Zakład Przetwórstwa Mięsnego 
Małgorzata Kuś 

Ruda Śl., ul. Królowej Jadwigi 17, tel. 32 248-26-14, www.zpm-kus.pl
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Jarmark pełen atrakcji
ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

Tegoroczny Rudzki Kiermasz Świąteczny obfitował w wiele atrakcji. Pierwsze z nich odbyły się już w czwartek, 
kiedy to na rudzki rynek zawitał świąteczny konwój Radia Zet z m.in. atrakcjami dla dzieci, konkursami i kara-
oke. Natomiast drugiego dnia jarmarku mogliśmy podziwiać artystów Teatru Ognia NAM-TARA, którzy zapre-
zentowali zachwycający pokaz. Z kolei w weekend najmłodsi skorzystali z karuzeli oraz spotkali się z Mikołajem, 
a na scenie przygotowano szereg atrakcji. Wystąpili na niej artyści z Amatorskiego Teatru Pierro oraz Sebastian 
Riedel wraz z zespołem Cree. Tak było w sobotę. Natomiast w niedzielę zaprezentowały się rudzkie schole 
parafialne: Duchu Ogniu z Czarnego Lasu, Boże Nutki z Bykowiny, Familia z Kochłowic oraz Marii Magdaleny 
z Bielszowic. Na zakończenie Rudzkiego Kiermaszu Świątecznego zaśpiewał Chór Mieszany „Słowiczek”. Ponad-
to podczas weekendowych występów na scenie życzenia mieszkańcom złożyły władze miasta. Przez cztery dni 
trwania jarmarku nie zabrakło oczywiście stoisk z poczęstunkami i świątecznymi dekoracjami oraz prezentami 
do nabycia.� JO, Foto: JO, UM Ruda Śląska
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Ruda w świątecznej odsłonie
ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

Sobotni (17.12) czwarty już jarmark bożonarodzeniowy przy kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Rudzie 
pozwolił mieszkańcom poczuć atmosferę zbliżających się świąt. Podczas niego można było m.in. zaopatrzyć 
się w świąteczne dekoracje i upominki, na scenie wystąpili artyści m.in. ze szkół, przedszkoli i domów kultury 
oraz sportowcy, odbyło się spotkanie z Mikołajem, czytanie „Opowieści wigilijnej” po śląsku, a także warsztaty 
zdobienia pierników.� JO, Foto: JO
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ZŁOTE GODY

Ponad 50 par małżeńskich obchodziło  
1.12 Złote Gody podczas uroczystości  
w Miejskim Centrum Kultury. W  tym wy-
daniu publikujemy część zdjęć z  tego  
szczególnego dnia. Jubilatom życzymy ko-
lejnych lat w szczęściu, zdrowiu i pomyśl-
ności!� Foto: JO, UM Ruda Śląska

Przeżyli 
razem 50 lat

Teresa i Piotr Skrzypcowie. Irena i Piotr Szeferowie.

Maria i Jan Tomankowie.

Urszula i Józef Wilkowie.

Teresa i Bernard Worynowie.

Urszula i Jerzy Tlołkowie.

Barbara i Jan Węglarzowie.

Ewa i Edward Wolscy.

Dorota i Zdzisław Świerkowie.

Elżbieta i Stefan Tomczakowie.

Janina i Henryk Witalińscy.
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BM Recykling Sp. z o.o.
ul. Tkacka 30, 34.120 Andrychów
Biuro Obsługi Klienta, tel. 577-534-567

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 MAJA 2023 ROKU

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU 
ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH, 

ZABUDOWA JEDNORODZINNA
BYKOWINA

ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Drozdów, 
Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka od 
nr 72, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Kukułcza, Mo-
niuszki Stanisława, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, Po-
tyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, 
Słowików, Strumykowa, Szramka, Szybowa, Wilka, Wi-
ta Stwosza

2023.01.27, 2023.04.24
KOCHŁOWICE

ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlowa, 
Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Poziomko-
wa, Prusa Bolesława, Rogozińskiego, Sadowa, Warsz-
tatowa, Wirecka

2023.01.30, 2023.04.25
ULICE: Kaszubska, Staff a, Syb Artura, Średnia, Warmiń-
ska, Wrocławska, Wyzwolenia od nr 1 do nr 150

2023.01.31, 2023.04.26
ULICE: Chmielna, Huculska, Kochanowskiego Jana, 
Kochłowicka od nr 98 do 189, Krańcowa, Letnia, Łąko-
wa, Oświęcimska od nr 159 do nr 209 (strona niepa-
rzysta) + od nr 148 do nr 214 (strona parzysta), Pomor-
ska, Reja Mikołaja, Stefanii i Emanuela Pitloków, Ryb-
na, Siewna, Weteranów, Żymły

2023.02.01, 2023.04.27
ULICE: Bratnia, Brzozowa, Ciasna, Jacka, Kamienna, 
Karolinki, Kłosowa, Krakusa, Łukasiewicza Ignacego, 
Opolska, Oświęcimska od nr 61 do nr 151 (strona nie-
parzysta) + od nr 58 do nr 138 (strona parzysta), Pił-
sudzkiego Józefa do nr 74, Solna, Strzelecka, Tęczowa, 
Wschodnia

2023.02.02, 2023.04.28
ULICE: Bałtycka, Batorego Stefana, Cyprysowa, Długa, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Ja-
na, Mazowiecka, Młodzieżowa, Radoszkowska od nr 1 
do nr 69 (strona nieparzysta) + od nr 2 do nr 72 (stro-
na parzysta), Ziemska, Żurawia

2023.02.03, 2023.05.08
ULICE: Aleja Dworcowa, Bończyka, Do Dworca, Dojaz-
dowa, Drobna, Jagiełły, Nasypowa, Oddziałów Mło-
dzieży Powstańczej, Przemysłowa, Radoszowska od 
nr 73 do nr 187 (strona nieparzysta) + od nr 74 do 176 
(strona parzysta), Tunkla od nr 2 do nr 58 (numery pa-
rzyste), Turskiego, Warneńczyka, Wyspiańskiego, Zyg-
munta Starego

2023.02.06, 2023.05.09
ULICE: Barbary, Dunikowskiego, Józefa, Kasztanowa, 
Klonowa, Malczewskiego, Pluty Wilhelma, Śląska, 
Świętochłowicka, Tunkla od nr 1 do nr 163 (strona nie-
parzysta) + od nr 60 do nr 140 (strona parzysta), Zjed-
noczenia

2023.02.07, 2023.05.10
WIREK

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrowskiego, 
Długosza, Katowicka do nr 47, Korczaka, Kupiecka, 
Magdziorza Ryszarda, Nowary, Niedurnego do nr 13, 
Obrońców Westerplatt e, Okopowa, Pocztowa, Rejta-
na Tadeusza, Robotnicza, Szopena, Szyb Andrzeja, 
Wodna, Żwirki i Wigury

2023.02.08, 2023.05.11
ULICE: Borówkowa, Dębowa, Gabora, Główna do 
nr 20, Kąpielowa, Ludowa, Olimpijska, Polna, Rado-
sna, Spokojna, Strażacka, Szyb Aliny, Wrzosowa

2023.02.09, 2023.05.12
ULICE: 1 Maja od nr 144 do nr 370, Kolonia Zwycię-
stwa, Krótka, Mostowa, Nowa, Nowoka Teodora, 
Osiedlowa, Piaskowa, Wyzwolenia od nr 152 do 
nr 217

2023.02.10, 2023.05.15
ULICE: Bielszowicka do nr 36, Bytomskiego Karola, 
Jankowskiego, Kałusa, Karłowicza, Kolberga Oska-
ra, Kubiny Pawła, Licealna, Maliszewskiego, No-
skowskiego, Ogińskiego Michała, Różyckiego, Sło-

wackiego Juliusza, Sygietyńskiego, Szeligowskiego, 
Wiejska

2023.02.13, 2023.05.16
NOWY BYTOM

ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Fur-
goła Jana, Gen. Hallera, Grochowska, Kazimierza, Kon-
stytucji, Kunickiego, Lisia, Łączna, Markowej, Miesz-
ka I, Niedurnego od nr 14, Pl. Jana Pawła II, Planty 
Kowalskiego, Pokoju, Ratowników, Tołstoja, Żelazna

2023.02.14, 2023.05.17
BIELSZOWICE

ULICE: Bema Józefa, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grott ge-
ra, Jasińskiego, Jedności, Kokota od nr 242 do nr 300 
(strona parzysta) + od nr 229 do nr 253 (strona niepa-
rzysta), Komuny Paryskiej, Lelewela, Mierosławskiego, 
Narutowicza Gabriela, Pionierów, Słoneczna, Wró-
blewskiego, Wspólna

2023.02.15, 2023.05.18
ULICE: Kokota od nr 169 do nr 225 (strona nieparzysta 
od nr 158 do nr 230, Kwiatowa, Łokietka Władysława, 
Mokra, Noblistów Śląskich, Szkolna, Szymanowskiego, 
Twaruszki, Węzłowa, Zielona

2023.02.16, 2023.05.19
ULICE: Hrubego, Kingi, Pawłowska, Pogodna, Poznań-
ska

2023.02.17, 2023.05.22
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Budowlanych, Ce-
drowa, Górna, Jasna, Jodłowa, Krzywa, Ks. Józefa NIe-
dzieli, Na Piaski, Powstańców Śl., Wierzbowa, Wypo-
czynkowa

2023.02.20, 2023.05.23
ULICE: Admiralska, Husarska, Jordana, Kossaka Woj-
ciecha, Kowaczka Albina, Obrońców Pokoju, Poligono-
wa, Rycerska, Sportowców, Ułańska

2023.02.21, 2023.05.24
ULICE: Bielszowicka od nr 91, Bukowa, Cicha, Cynko-
wa, Dolna, Gliniana, Główna od nr 22, Jaworowa, Ka-
sprowicza Jana, Kokota od nr 1 do nr 167 (strona nie-
parzysta) + od nr 2 do nr 156, Niska, Partyzantów, Pa-
sieczna, Piernikarczyka, Prostopadła, Szpitalna, 
Ustronna, Wideckiego Karola, Wiosenna, Wysoka, Za-
jęcza

2023.02.22, 2023.05.25
GODULA

ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Doroszew-
skiego, Gagarina, Goduli, Jesionowa, Leszczynowa, Ol-
chowa, Owocowa, Plac Niepodległości, Przedszkolna, 
Rencistów, Romera, Sierpińskiego, Smoluchowskiego, 
Stara, Szyb Zofi i, Wołkowa

2023.02.23, 2023.05.26
ORZEGÓW

ULICE: Bytomska, Gliwicka, Hlonda, Janty, Jaracza, Ko-
palnia Karol, Królowej Jadwigi, Mateusza, Orzegowska 
od Kilińskiego, Piaseczna, Plater Emilii, Skalna, Solskiego, 
Stroma, Warszawska, Wysockiej Stanisławy

2023.02.24, 2023.05.29
RUDA

ULICE:  Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzan-
tem, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Maków, Morcinka 
Gustawa , Nad Bytomką, Narcyzów, Porębska, Plac Cho-
pina, Potokowa, Promienna, Sieronia, Sobieskiego, Spa-
cerowa, Staszica, Storczyków, Szczęść Boże, Szyb Po-
wietrzny, Szyb Walenty, Wenus

2023.02.27, 2023.05.30
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Gierałtow-
skiego, Jana Dobrego, Janasa, Kędzierzyńska, Kilińskiego, 
Kokotek, Konopnickiej, Lema Stanisława, Ligonia, Matej-
ki Jana, Magazynowa, Maya, Miarki Karola, Mickiewicza, 
Miłosza Czesława, Na Łąkach, Nałkowskiej Zofi i, Norwida 
Cypriana, Orzegowska od Piastowskiej do Kilińskiego, 
Piastowska, Pohla, Powstańców, Przy Kolei, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Smołki, Sprusa, Stanisława, Starowiej-
ska, Wieniawskiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeleńskiego, Żeromskiego

2023.02.28, 2023.05.31

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
GROMADZONYCH W DZWONACH I KOSZACH SIATKOWYCH

PAPIER – PLASTIK
KOCHŁOWICE, NOWY BYTOM – PONIEDZIAŁEK

Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2023.01.02, 2023.01.09, 
2023.01.16, 2023.01.23, 2023.01.30, 2023.02.06, 2023.02.13, 
2023.02.20, 2023.02.27, 2023.03.06, 2023.03.13, 2023.03.20, 

2023.03.27, 2023.04.03, 11.04.2023 (!), 2023.04.17, 2023.04.24, 
29.04.2023 (!), 2023.05.08, 2023.05.15, 2023.05.22, 2023.05.29

Niezamieszkałe – 2023.01.16, 2023.02.13, 2023.03.13, 
11.04.2023 (!), 2023.05.08

BYKOWINA – WTOREK
Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2023.01.03, 2023.01.10, 

2023.01.17, 2023.01.24, 2023.01.31, 2023.02.07, 2023.02.14, 
2023.02.21, 2023.02.28, 2023.03.07, 2023.03.14, 2023.03.21, 

2023.03.28, 2023.04.04, 12.04.2023 (!), 2023.04.18, 2023.04.25, 
2023.05.02, 2023.05.09, 2023.05.16, 2023.05.23, 2023.05.30

Niezamieszkałe – 2023.01.10, 2023.02.07, 2023.03.07, 
2023.04.04, 2023.05.02, 2023.05.30

WIREK, BIELSZOWICE
ŚRODA

Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2023.01.04, 2023.01.11, 
2023.01.18, 2023.01.25, 2023.02.01, 2023.02.08, 2023.02.15, 
2023.02.22, 2023.03.01, 2023.03.08, 2023.03.15, 2023.03.22, 

2023.03.29, 2023.04.05, 13.04.2023 (!), 2023.04.19, 2023.04.26, 
04.05.2023 (!), 2023.05.10, 2023.05.17, 2023.05.24, 2023.05.31

Niezamieszkałe – 2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 
2023.04.05, 04.05.2023 (!), 2023.05.31

RUDA – PIĄTEK
Zamieszkałe (wielorodzinna) – 07.01.2023 (!), 2023.01.13, 

2023.01.20, 2023.01.27, 2023.02.03, 2023.02.10, 2023.02.17, 
2023.02.24, 2023.03.03, 2023.03.10, 2023.03.17, 2023.03.24, 

2023.03.31, 2023.04.07, 15.04.2023 (!), 2023.04.21, 2023.04.28, 
06.05.2023 (!), 2023.05.12, 2023.05.19, 2023.05.26

Niezamieszkałe – 2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 
2023.04.07, 06.05.2023 (!)

SZKŁO
KOCHŁOWICE – PONIEDZIAŁEK

Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2023.01.02, 2023.01.09, 
2023.01.16, 2023.01.23, 2023.01.30, 2023.02.06, 2023.02.13, 
2023.02.20, 2023.02.27, 2023.03.06, 2023.03.13, 2023.03.20, 

2023.03.27, 2023.04.03, 11.04.2023 (!), 2023.04.17, 2023.04.24, 
29.04.2023 (!),  2023.05.08, 2023.05.15, 2023.05.22, 2023.05.29

Niezamieszkałe – 2023.01.16, 2023.02.13, 2023.03.13, 
11.04.2023 (!), 2023.05.08

NOWY BYTOM,  BIELSZOWICE – WTOREK
Zamieszkałe (wielorodzinna) –2023.01.03

2023.01.10, 2023.01.17, 2023.01.24, 2023.01.31, 2023.02.07, 
2023.02.14, 2023.02.21, 2023.02.28, 2023.03.07, 2023.03.14, 

2023.03.21, 2023.03.28, 2023.04.04, 12.04.2023 (!), 2023.04.18, 
2023.04.25, 2023.05.02, 2023.05.09, 2023.05.16, 2023.05.23, 

2023.05.30
Niezamieszkałe – 2023.01.10, 2023.02.07, 2023.03.07, 

2023.04.04,  2023.05.02, 2023.05.30

 2.01.2023, 16.01.2023, 30.01.2023, 13.02.2023, 27.02.2023,
13.03.2023, 27.03.2023, 10.04.2023, 24.04.2023, 8.05.2023, 

22.05.2023

ul. Orzegowska – cmentarz
WTOREK (CO 2 TYGODNIE) 3.01.2023, 17.01.2023, 

31.01.2023, 14.02.2023, 28.02.2023,
14.03.2023, 28.03.2023, 11.04.2023, 25.04.2023, 9.05.2023, 

23.05.2023

ul. Hlonda – nowy cmentarz, ul. Hlonda – stary cmentarz
ODPADY ZMIESZANE WTOREK (CO 2 TYGODNIE – kontynery)
3.01.2023, 17.01.2023, 31.01.2023, 14.02.2023, 28.02.2023, 
14.03.2023, 28.03.2023, 11.04.2023, 25.04.2023, 9.05.2023, 

23.05.2023

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH 
Z TERENU CMENTARZY

ul. Porębska – stary cmentarz parafi alny, ul. Porębska – nowy 
cmentarz komunalny, ul. Chorzowska  – nowy cmentarz, 

ul. Hallera/1 Maja – cmentarz parafi alny, ul. Nowary – cmentarz 
parafi alny, ul. Magdziorza – cmentarz parafi alny, ul. Kokota 

– cmentarz parafi alny, ul. Tunkla, ul. Wyzwolenia, 
ul. 11 Listopada, ul. Krańcowa

PIĄTEK (CO 2 TYGODNIE) 
5.01.2023 (!), 2023.01.20, 2023.02.03, 2023.02.17, 

2023.03.03, 2023.03.17, 2023.03.31, 2023.04.14, 2023.04.28, 
2023.05.12, 2023.05.26

ul. Hlonda – nowy cmentarz, ul. Hlonda – stary cmentarz, 
ul. Goduli – cmentarz

PONIEDZIAŁEK (CO 2 TYGODNIE – pojemniki)

WIREK – ŚRODA
Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2023.01.04, 2023.01.11, 

2023.01.18, 2023.01.25, 2023.02.01, 2023.02.08, 2023.02.15, 
2023.02.22, 2023.03.01, 2023.03.08, 2023.03.15, 2023.03.22, 

2023.03.29, 2023.04.05, 13.04.2023 (!), 2023.04.19, 2023.04.26, 
04.05.2023 (!), 2023.05.10, 2023.05.17, 2023.05.24, 2023.05.31

Niezamieszkałe – 2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 
2023.04.05, 04.05.2023 (!), 2023.05.31

BYKOWINA – CZWARTEK
Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2023.01.05, 2023.01.12, 

2023.01.19, 2023.01.26, 2023.02.02, 2023.02.09, 2023.02.16, 
2023.02.23, 2023.03.02, 2023.03.09, 2023.03.16, 2023.03.23, 

2023.03.30, 2023.04.06, 14.04.2023 (!), 2023.04.20, 2023.04.27, 
05.05.2023 (!), 2023.05.11, 2023.05.18, 2023.05.25

Niezamieszkałe – 2023.01.12, 2023.02.09, 2023.03.09, 
2023.04.06, 05.05.2023 (!)

RUDA – PIĄTEK
Zamieszkałe (wielorodzinna) – 07.01.2023 (!), 2023.01.13, 

2023.01.20, 2023.01.27, 2023.02.03, 2023.02.10, 2023.02.17, 
2023.02.24, 2023.03.03, 2023.03.10, 2023.03.17, 2023.03.24, 

2023.03.31, 2023.04.07, 15.04.2023 (!), 2023.04.21, 2023.04.28, 
06.05.2023 (!), 2023.05.12, 2023.05.19, 2023.05.26

Niezamieszkałe – 2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 
2023.04.07, 06.05.2023 (!)

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
Zamieszkałe (Wielorodzinna) – KAŻDY PONIEDZIAŁEK – SZKŁO

ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytomska, Czeresniowa, Dwor-
cowa, Fabryczna, Fojksa, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Imieli, Joanny, 
Kolbego, Kr. Jadwigi, Lipa, Latki, Lipińska, Mł. Górnika, Modrzejew-
skiej, Nowaka, Orzegowska, Pawła, Piaseczna, Piechy, Podlas, 
Przedszkolna, Puszkina, Rencistów, Solskiego, Stara, Tiałowskiego, 
Waniora, Węglowa, Wysockiej, Zielińskiego

Niezamieszkałe – SZKŁO – PONIEDZIAŁEK
09.01.2023, 13.02.2023, 13.03.2023, 03.04.2023, 08.05.2023

Zamieszkałe (Wielorodzinna) – PAPIER – ŚRODA
ULICE: Bytomska 2-4, 5, 5d-7, 8, 27-29, 28 , Bogusławskiego, Czere-
śniowa, Dworcowa, Fabryczna, Fojksa, Goduli, Grunwaldzka, Hlon-
da 7, 37, 39, 51-53, Imieli, Janty, Joanny, Kolbego, Kr. Jadwigi, Latki, 
Lipa, Lipińska, Modrzejewskiej, Mł. Górnika, Nowaka, Pawła, Pie-
chy, Piaseczna, Podlas, Przedszkolna, Puszkina, Rencistów, Stara, 
Tiałowskiego, Waniora, Węglowa, Zielińskiego

Niezamieszkałe – PAPIER – ŚRODA
11.01.2023, 15.02.2023, 15.03.2023, 05.04.2023, 10.05.2023

Zamieszkałe (Wielorodzinna) – PLASTIK – KAŻDY PIĄTEK
ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytomska 5, 5d-7, 8, Bytomska 
27.29, 28, 33, Czereśniowa, Dworcowa, Fabryczna, Fojksa, Gliwicka, 
Goduli 25, 27, 30, 33, Grunwaldzka, Hlonda, Janty, Joanny, Kolbego, 
Królowej Jadwigi, Latki, Lipińska, Lipa, Młodego Górnika, Nieza-
mieszkałe, Modrzejewskiej, Nowaka, Orzegowska, Pawła, Piasecz-
na, Piechy, Podlas, Przedszkolna, Puszkina, Rencistów, Solskiego, 
Stara, Tiałowskiego, Waniora, Węglowa, Wysockiej, Zielińskiego

PLASTIK – PIĄTEK
 13.01.2023, 17.02.2023, 17.03.2023, 07.04.2023, 12.05.2023
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH Z POJEMNIKÓW  
120-1100 L, zabudowa wielorodzinna

BYKOWINA
Poniedziałek

Ulice: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, 
Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwa-
recka, Kanarków, Karskiego, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego 19, 21, 58, Okręż-
na, Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Sławika, Szpaków, 
Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, 
Wilka, Zgrzebnioka

Wtorek
Ulice: 11 Listopada, Bocianów, Boczna, 
Gilów, Gołębi, Katowicka, Korfantego 
(oprócz 19, 21, 58), Kręta, Krzywoustego, 
Kukułcza, Plebiscytowa, Potyki, Prosta, Ry-
mera, Wita Stwosza, Zgody

Środa
Ulice: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, 
Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwa-
recka, Karskiego, Kombajnistów, Kanarków, 
Kopalniana, Korfantego 19, 21, 58, Okręż-
na, Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Sławika, Szpaków, 
Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, 
Wilka, Zgrzebnioka

Czwartek
Ulice: 11 Listopada, Boczna, Katowicka, 
Korfantego (oprócz 19, 21, 58), Kręta, Pro-
sta, Rymera, Wita Stwosza, Zgody

Piątek
Ulice: Bocianów, Brygadzistów, Chrobre-
go, Drażyka, Drozdów, Gilów, Gołębi, Gór-
nośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Kanar-
ków, Karskiego, Kombajnistów, Kopalniana, 
Korfantego 19,21,58, Krzywoustego, Ku-
kułcza, Okrężna, Plebiscytowa, Poloczka, 
Pordzika, Pośpiecha, Potyki, Siekiela, Siko-
rek, Skowronków, Sławika, Szpaków, Szram-
ka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, 
Zgrzebnioka

Kochłowice
Poniedziałek

Ulice: Do Dworca, Kochłowicka, Łukasie-
wicza 9, 22, Oświęcimska 81, 85, Piłsudz-
kiego, Tunkla

HARMONOGRAM WYWOZU POPIOŁU I ŻUŻLI Z PALENISK DOMOWYCH 

Nowy Bytom
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Damrota, 
Dobrej Nadziei, Dworaka, Furgoła, Gro-
chowska, Hallera, Kazimierza, Kolista, Kon-
stytucji, Kościuszki, Krasickiego, Lisia, Lom-
py, Łączna, Markowej, Mieszka I, Niedurne-
go od nr  14, Nowobytomska, Objazdowa, 
Parkowa, Pileckiego, Plac Jana Pawła II, 
Planty Kowalskiego, Podgórze, Pokoju, Ra-
towników, Rudzka, Smolenia, Spółdzielcza, 
Szarotek, Szymały, Tołstoja, Wojska Polskie-
go, Żelazna

2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

Bykowina
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, 
Chrobrego, Drozdów, Górnośląska, Gwarec-
ka, Jagiellońska, Karskiego, Katowicka od 
72, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Krzywo-
ustego, Kukułcza, Moniuszki, Otylii, Plebi-
scytowa, Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, 
Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Sło-
wików, Strumykowa, Szramka, Szybowa, 
Wilka, Wita Stwosza, Zgody

2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

Kochłowice
ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Brat-
nia, Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, Długa, 
Dożynkowa, Drobna, Dzierżonia, Gajowa, 
Grobla Kolejowa, Jana, Kamienna, Karolinki, 
Kaszubska, Łukasiewicza, Mazowiecka, Mło-
dzieżowa, Oświęcimska, Radoszowska, Ro-

gozińskiego, Siewna, Solna, Strzelecka, Tę-
czowa, Warmińska, Warsztatowa, Wrocław-
ska, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

2023.01.12, 2023.01.26, 2023.02.09, 
2023.02.23, 2023.03.09, 2023.03.23, 

2023.04.06, 2023.04.20, 05.05.2023 (!), 
2023.05.18

ULICE: Barbary, Do Dworca, Dojazdowa, Du-
nikowskiego, Huculska, Jagiełły, Józefa, 
Kasztanowa, Klonowa, Kochanowskiego, 
Kochłowicka od 98 do 185, Krańcowa, Let-
nia, Łąkowa, Łowiecka, Malczewskiego, Od-
działów Młodzieży Powstańczej, Opolska, 
Orzechowa, Pluty, Pomorska, Przemysłowa, 
Reja, Rybna, Stefanii i Emanuela Pitloków, 
Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, Turskiego, 
Warneńczyka, Weteranów, Wyspiańskiego, 
Zjednoczenia, Zygmunta Starego, Żymły

2023.01.13, 2023.01.27, 2023.02.10, 
2023.02.24, 2023.03.10, 2023.03.24, 

2023.04.07, 2023.04.21, 06.05.2023 (!), 
2023.05.19

ULICE: Aleja Dworcowa, Aroniowa, Ciasna, 
Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jacka, Ja-
godowa, Jeżynowa, Kłosowa, Krakusa, Kwa-
pulińskiej, MalinOwa, Mrówcza, Nasypowa, 
Ondraszka , Opłotki, Piłsudzkiego do 74, Po-
ziomkowa, Prusa, Sadowa, Staffa, Szyb Artu-
ra, Średnia, Wirecka, Wyzwolenia 

2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 
2023.05.08, 2023.05.22

Ruda
ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujocz-
ka, Chryzantem, Fiołków, Janasa, Jaśminów, 
Kokotek, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Li-

gonia, Macieja, Magnolii, Maków, Miarki, 
Mickiewicza, Mielęckiego, Morcinka, Narcy-
zów, Noworudzka, Plac Chopina, Porębska, 
Powstańców, Promienna, Raciborska, Róża-
na, Sasanek, Sieronia, Skłodowskiej, Smołki, 
Spacerowa, Starowiejska, Staszica, Storczy-
ków, Szczęść Boże, Szyb Powietrzny, Szyb 
Walenty, Wawelska, Wenus, Wieniawskie-
go, Wolności, Żeleńskiego

2023.01.10, 2023.01.24, 2023.02.07, 
2023.02.21, 2023.03.07, 2023.03.21, 
2023.04.04, 2023.04.18, 2023.05.02, 

2023.05.16, 2023.05.30
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, 
Czempiela, Dunajewskiego, Gierałtowskie-
go, Głowackiego, Górnicza, Jana Dobrego, 
Kędzierzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, 
Lema, Magazynowa, Matejki, Maya, Miło-
sza, Na Łąkach, Nad Bytomką, NałkowskieJ, 
Norwida, Ogrodowa, Orzegowska (od Pia-
stowskiej do Kilińskiego), Piastowska, Pohla, 
Potokowa, Przy Kolei, Słowiańska, Sobie-
skiego, Sprusa, Stanisława, Szyb Bartosza, 
Wincentego, Wyleżoła, Zwycięstwa, Żerom-
skiego

2023.01.11, 2023.01.25, 2023.02.08, 
2023.02.22, 2023.03.08, 2023.03.22, 

2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 
2023.05.17, 2023.05.31

Wirek
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bielszowicka 
do 36, Bocianów, Brata Alberta, Bytomskie-
go, Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długosza, 
Fitelberga, Gabora, Główna do 20, Gołębi, 
Gwiżdża, Jankowskiego, Joliot.Curie, Kałusa, 
Karłowicza, Katowicka do 47, Kolberga, Kolo-
nia Zwycięstwa, Kopernika, Korczaka, Krasiń-

skiego, Krótka, Kubiny, Kupiecka, Lecha, Lice-
alna, Ludowa, Magdziorza, Maliszewskiego, 
Mostowa, Niedurnego do 13, Noskowskie-
go, Nowa od nr 28, Nowary, Obrońców We-
sterplatte, Ogińskiego, Okopowa, Olimpij-
ska, Osiedlowa, Paderewskiego, Piaskowa, 
Pocztowa, Elsnera, Radosna, Rejtana, Ro-
botnicza, Rostka, Różyckiego, Sienkiewicza, 
Słowackiego, Strażacka, Sygietyńskiego, Sze-
ligowskiego, Szopena, Szyb Andrzeja, Ście-
giennego, Targowa, Teatralna, Tuwima, 
Wiejska, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury

2023.01.09, 2023.01.23, 2023.02.06, 
2023.02.20, 2023.03.06, 2023.03.20, 

2023.04.03, 2023.04.17, 29.04.2023 (!), 
2023.05.15, 2023.05.29

ULICE: Borówkowa, Dębowa, Kąpielowa, 
Nowoka, Polna, Spokojna, Szyb Aliny

2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 
2023.05.08, 2023.05.22

Bielszowice
ULICE: Bema, Bielszowicka od 91, Bukowa, 
Chroboka, Cicha, Cynkowa, Dolna, Drzyma-
ły, Fińska, Gęsia, Gliniana, Główna od 22, 
Grottgera, Jasińskiego, Jedności, Jordana, 
Kokota, Komuny Paryskiej, Kossaka, Kunic-
kiego, Kwiatowa, Lelewela, Mierosławskie-
go, Narutowicza, Niska, Noblistów Śląskich, 
Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, Pio-
nierów, Powstańców Śl., Prostopadła, PCK, 
Równoległa, Słoneczna, Szpitalna, Ustron-
na, Wideckiego, Wiosenna, Wróblewskiego, 
Wspólna, Wysoka

2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 

2023.03.30, 14.04.2023 (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25

ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniewskie-
go, Budowlanych, Cedrowa, Górna, Hrube-
go, Husarska, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Krzywa, Ło-
kietka, Mokra, Na Piaski, Niedzieli, Obroń-
ców Pokoju, Pawłowska, Pogodna, Poligo-
nowa, Poznańska, Rycerska, Sportowców, 
Szkolna, Szymanowskiego, Twaruszki, Ułań-
ska, Węzłowa, Wierzbowa, Wypoczynkowa, 
Zajęcza, Zielona

07.01.2023 (!), 2023.01.20, 2023.02.03, 
2023.02.17, 2023.03.03, 2023.03.17, 

2023.03.31, 15.04.2023 (!), 2023.04.28, 
2023.05.12, 2023.05.26

Godula, Orzegów, Chebzie
Zabudowa Jednorodzinna

ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Cioł-
kowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gli-
wicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, 
Orzegowska, Owocowa, Pl. Niepodległości, 
Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, 
Szyb Zofii, Warszawska, Wołkowa, Wysoc-
kiej

11.01.2023, 25.01.2023, 08.02.2023, 
22.02.2023, 08.03.2023, 22.03.2023, 
05.04.2023, 19.04.2023, 04.05.2023, 

17.05.2023, 31.05.2023
Zabudowa Wielorodzinna

12.01.2023, 26.01.2023, 09.02.2023, 
23.02.2023, 09.03.2023, 23.03.2023, 
06.04.2023, 20.04.2023, 04.05.2023, 

18.05.202

Wtorek
Ulice: Brzozowa, Chełmońskiego, Duni-
kowskiego, Gajowa, Kamienna, Lipowa, 
Łowiecka, Łukowa, Opolska, Radoszowska, 
Świętochłowicka, Warsztatowa, Wschod-
nia, Wschodnia, Oświęcimska (poza nr 81, 
85)

Środa
Ulice: Łukasiewicza 9, Oświęcimska 81, 85

CZwartek
Ulice: Do Dworca, Kochłowicka, Oświę-
cimska, Piłsudzkiego, Tunkla

 Piątek
Ulice: Brzozowa, Chełmońskiego, Duni-
kowskiego, Gajowa, Kamienna, Lipowa, 
Łowiecka, Łukowa, Opolska, Oświęcimska, 
Radoszowska, Świętochłowicka, Warszta-
towa, Wschodnia, Łukasiewicza 9, 22

Bielszowice
Poniedziałek

Ulice: Bielszowicka, Górna, Kingi, Kowacz-
ka, Ks. Niedzieli 29-31, Piernikarczyka, Po-
wstańców Śl., Szymanowskiego

Wtorek
Ulice: Chroboka, Cynkowa, Gęsia, Glinia-
na, Kokota, Ks. Niedzieli, PCK, Równoległa, 
Sportowców, Szkolna, Wysoka, Zielona

Środa
Ulice: Górna, Ks. Niedzieli

Czwartek
Ulice: Bielszowicka, Kingi, KowaCzka, Ks. 
Niedzieli 29-31, Piernikarczyka, Powstań-
ców Śl., Szymanowskiego

Piątek
Ulice: Chroboka, Cynkowa, Gęsia, Glinia-
na, Kokota, Ks. Niedzieli, PCK, Równoległa, 
Sportowców, Szkolna, Wysoka, Zielona

Nowy Bytom
Poniedziałek

Ulice: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, 
Dworaka, Furgoła, Jana Pawła II, Kazimie-
rza, Krasickiego, Markowej, Niedurnego 
(oprócz 125), Objazdowa, Parkowa, Podgó-
rze, Pokoju, Smolenia, Tołstoja, Wojska Pol-
skiego

Wtorek
Ulice: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Halle-
ra, Jana Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lom-
py, Niedurnego (oprócz 125), Pileckiego, 
Podgórze, Pokioju, Ratowników, Rudzka, 
Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

Czwartek
Ulice: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, 
Dworaka, Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, 
Krasickiego, Markowej, Niedurnego (oprócz 
125), Objazdowa, Parkowa, Podgórze, Poko-
ju, Smolenia, Tołstoja, Wojska Polskiego

Piątek
Ulice: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Halle-
ra, Jana Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lom-
py, Niedurnego (oprócz 125), Pileckiego, 
Podgórze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, 
Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

Ruda
Poniedziałek

Ulice: 1 Maja, Brańskiego, Bzów, Fiołków, 
Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Janasa, Ja-
śminów, Ligonia, Magnolii, Miarki, Mielęc-
kiego, Nad Bytomką, Narcyzów, Piastow-
ska, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, 
Raciborska, Różana, Sasanek, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Sobieskiego, Sprusa, Sta-
rowiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, 
Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniawskie-
go, Wolności, Zabrzańska, Zwycięstwa, Że-
leńskiego, Żeromskiego

Wtorek
Ulice: Bankowa, Bujoczka, Czempiela, Du-
najewskiego, Gierałtowskiego, Głowackie-
go, Górnicza, Kędzierzyńska, Kilińskiego, 
Konopnickiej, Kościelna, Macieja, Magazy-
nowa, Matejki, Mickiewicza, Maya, Morcin-
ka, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodowa, Orze-
gowska od Piastowskiej do Kilińskiego, Plac 
Chopina, Sieronia, Stanisława, Staszica, Wa-
welska, Wincentego, Wolności, Wyleżoła

Czwartek
Ulice: 1 Maja, Brańskiego, Jana Dobrego, 
Janasa, Ligonia, Miarki, Mielęckiego, Nad 
Bytomką, Piastowska, Potokowa, Powstań-

ców, Przy Kolei, Raciborska, Skłodowskiej, 
Słowiańska, Sobieskiego, Sprusa, Staro-
wiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, Szyb 
Powietrzny, Wawelska, Wieniawskiego, 
Wolności, Żeleńskiego

Piątek
Ulice: Bankowa, Bujoczka, Bzów, Czem-
piela, Dunajewskiego, Fiołków, Gierałtow-
skiego, Głowackiego, Górnicza, Jaśminów, 
Kędzierzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, 
Kościelna, Magazynowa, Macieja, Magno-
lii, Matejki, Maya, Mickiewicza, Morcinka, 
Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, Ogrodo-
wa, Orzegowska od Piastowskiej do Kiliń-
skiego, Plac Chopina, Różana, Sasanek, 
Sieronia, Stanisława, Staszica, Wawelska, 
Wincentego, Wolności, Wyleżoła, Zabrzań-
ska, Zwycięstwa, Żeromskiego

Wirek
Poniedziałek

Ulice: 1 Maja, Bielszowicka, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Elsnera, Fitelberga, Jan-
kowskiego, Jarzębinowa, Joliot Curie, Ką-
pielowa, Katowicka 1b, Kempnego, Korcza-
ka, Krasińskiego, Magdziorza, Nowary, 
Osiedlowa, Polna, Pocztowa, Rejtana, Ro-
botnicza, Różyckiego, Szopena, Ściegienne-
go, Targowa, Wyzwolenia, Żwirki i Wigury

Wtorek
Ulice: Główna, Gwiżdża, Kałusa, Katowic-
ka, Kopernika, Krasińskiego, Kubiny, Kunic-
kiego, Lecha, Licealna, Nowary, Obrońców 
Westerplatte, Okopowa, Paderewskiego, 
Sienkiewicza, Strażacka, Szyb Andrzeja, Te-
atralna, Tuwima

Środa
Ulice: Gabora, Joliot Curie, Krasińskiego, 
Magdziorza, Różyckiego, Żwirki i Wigury

Czwartek
Ulice: 1 Maja, Bielszowicka, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Fitelberga, Główna, Gwiż-
dża, Jankowskiego, Kąpielowa, Katowicka 
1b, Kempnego, Korczaka, Nowary, Polna, 
Rejtana, Szopena, Ściegiennego, Targowa, 
Wyzwolenia, Pocztowa

Piątek
Ulice: Elsnera, Fitelberga, Gabora, Jan-
kowskiego, Jarzębinowa, Kałusa, Katowic-
ka, Kopernika, Krasińskiego, Kubiny, Kunic-
kiego, Lecha, Licealna, Nowary, Obrońców 
Westerplatte, Osiedlowa, Okopowa, Pade-
rewskiego, Robotnicza, Sienkiewicza, Stra-
żacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima,, 

Godula, Orzegów, Chebzie
Poniedziałek

ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytom-
ska do 24, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, 
Goduli, Hlonda, Joanny, Kopalnia Karol, 
Królowej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, Mo-
drzejewskiej,  Owocowa, Pawła, Piaseczna, 
Piechy, Plac Szkolny, Podlas, Przedszkolna, 
Przedtorze, Przelotowa, Puszkina, Solskie-
go, Stara, Styczyńskiego, Szafranka, Wanio-
ra, Węglowa, Zabrzańska, Zielińskiego

Wtorek
ULICE: Bytomska od 26, Czapli, Czereśnio-
wa, Floriana, Gliwicka, Grunwaldzka, Imie-
li, Janty, Kolbego, Młodego Górnika, Nowa-
ka, Orzegowska, Rencistów, Skalna, Stro-
ma, Tiałowskiego, Warszawska

Środa
ULICE: Akacjowa, Podlas, Przelotowa

Czwartek
ULICE: Bogusławskiego, Bytomska do 24, 
Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia 
Karol, Królowej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipiń-
ska, Owocowa, Pawła, Piechy, Plac Szkolny, 
Piaseczna, Przedtorze, Puszkina, Styczyń-
skiego, Szafranka, Waniora, Węglowa, Za-
brzańska, Zielińskiego

Piątek
ULICE: Akacjowa, Bytomska od 26, Czapli, 
Czereśniowa, Floriana, Gliwicka, Goduli, 
Grunwaldzka, Hlonda, Imieli, Janty, Joanny, 
Kolbego, Młodego Górnika, Modrzejew-
skiej, Nowaka, Orzegowska, Podlas, Przed-
szkolna, Przelotowa, Rencistów, Skalna, 
Solskiego, Stara, Tiałowskiego, Warszaw-
ska



www.wiadomoscirudzkie.pl �  OGŁOSZENIA | 21.12.202217

HARMONOGRAM WYWOZU 
odpadów biodegradowalnych 

 z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice,
Bykowina Wirek, Bielszowice Nowy Bytom,

Chebzie Orzegów, Godula Ruda

HARMONOGRAM WYWOZU 
pRZEDMIOTÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH 
 z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  

HARMONOGRAM ODBIORU BATERII  
Z URZĘDU MIASTA RUDA ŚLĄSKA  

2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 2023.04.17, 2023.05.15

(!) – zmiana terminu ze względu na 
dzień świąteczny wolny od pracy.

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 
22.00. W dniu wywozu do godziny 6.00 
pojemniki/worki/odpady wielkogabaryto-
we powinny być wystawione przed pose-
sją w miejscu widocznym dla pracowników 
firmy (pracownicy firmy nie mają prawa 
wchodzenia na teren posesji). PRZEOCZE-
NIE TERMINU ODBIORU ODPADÓW OD-
ROCZY GO DO NAJBLIŻSZEGO TERMINU, 
ZGODNEGO Z HARMONOGRAMEM. 

POJEMNIKI NA POPIÓŁ  
I ŻUŻEL Z PALENISK DOMOWYCH

Wnioski o podstawienie pojemników 
na popiół i żużel z palenisk domowych 
oraz o podstawienie dodatkowego po-
jemnika na odpady zmieszane można 
składać do Wydziału Gospodarki Odpa-
dami: drogą elektroniczną na adres  
e-mail: gkos-ro@ruda-sl.pl bądź składać 
w wersji papierowej w Urzędzie Miasta 
– Biurze Obsługi Mieszkańca 
SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEGO ODBIORU  

GRUZU W WORKACH BIG-BAG  
LUB KONTENERACH 5 m3

Odpady komunalne budowlane i roz-
biórkowe (takie jak odpady betonu oraz 
gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 
gruz ceglany pochodzących z remontów 
i rozbiórek prowadzonych przez mieszkań-
ców w lokalach mieszkalnych) odbierane 
będą bezpłatnie jeden raz w roku, na indy-
widualne zamówienie składane w Biurze 
Obsługi Klienta.

UWAGA!
Nie wszystkie odpady wytworzone 

w gospodarstwach domowych są odbiera-
ne bezpośrednio z nieruchomości!

Sprzęt elektryczny i elektroniczny, zuży-
te opony, tekstylia, chemikalia bezpłatnie 
przyjmuje wyłącznie Gminny Punkt Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych przy ul. Noworudzkiej 8 Ruda Śląska 
(Ruda) od poniedziałku do piątku od 10.00 
do 18.00, w sobotę od 10.00 do 14.00. 

Do PSZOK mieszkańcy mogą nieodpłat-
nie oddać również inne odpady segrego-
wane, np. bioodpady, odpady z remontów, 
przeterminowane lekarstwa, metale, zu-
żyty sprzęt elektroniczny, wielkogabaryty, 
metal, papier, szkło.

Biuro Obsługi Klienta oraz PSZOK
BIURO OBSŁUGI KLIENTA: 41-700 Ruda 

Śląska, ul. Noworudzka 8 czynne w godzi-
nach: od poniedziałku do piątku od 8.00 
do 16.00. KONTAKT: 577-534-567, 32 797-
35-13 PSZOK: 41-700 Ruda Śląska, ul. No-
worudzka 8 czynne w godzinach: od po-
niedziałku do piątku od 10.00 do 18.00 
oraz w soboty od 10.00 do 14.00.

INFORMACJE DODATKOWE 
1. Informacje dotyczące złożenia pierw-

szej deklaracji, zmiany deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi można uzyskać pod nr tel. 
32 244-90-00 wew. 3100 do 3102 lub  
32 244-90-62 oraz bezpośrednio w Wy-
dziale Gospodarki Odpadami Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska – pokój 310.

2. Zgłaszanie interwencji dotyczących 
nieterminowego odbioru odpadów, uszko-
dzonych pojemników na odpady oraz uzy-
skanie innych informacji dotyczących 
funkcjonowania systemu odbioru odpa-
dów komunalnych można uzyskać pod 
nr tel. 32 244-90-00 wew. 3141, 3142 oraz 
bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Od-
padami Urzędu Miasta Ruda Śląska – po-
kój 314.

3. Informacje dotyczące stanu konta 
można uzyskać pod nr tel. 32 244-90-00 
wew. 3090, 3091 oraz bezpośrednio 
w Wydziale Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miasta Ruda Śląska – pokój 309 (wejście 
przez pokój 310).

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW komunalnych ZMIESZANYCH 
z zabudowy jednorodzinnej I NIEZAMIESZKAŁE

Bykowina
Ulice: Boczna, Drozdów, Górnośląska  
(poza nr  31 i 32), Gwarecka, Jagiellońska, 
Katowicka od nr 72, Kopalniana, Kukułcza, 
Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, Potyki, Pro-
sta, Siekiela, Wita Stwosza

2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

ULICE: 11 Listopada, Chrobrego, Korfante-
go, Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, 
Słowików, Szramka, Szybowa, Wilka

2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 

2023.03.30, 14.04.2023 (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25

ULICA: Górnośląska nr 31 i 32
2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

Bielszowice
ULICE: Bukowa, Cynkowa, Jordana, Kossa-
ka, Kwiatowa, Niska, Partyzantów, Pasiecz-
na, Piernikarczyka, Powstańców Śl., Prosto-
padła, Szpitalna, Wysoka

2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 
2023.05.08, 2023.05.22

ULICE: Cicha, Gęsia, Gliniana, Kokota, Lele-
wela, Mokra, Słoneczna, Wspólna

2023.01.10, 2023.01.24, 2023.02.07, 
2023.02.21, 2023.03.07, 2023.03.21, 
2023.04.04, 2023.04.18, 2023.05.02, 

2023.05.16, 2023.05.30
ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Ka-
sprowicza, Niedzieli, Obrońców Pokoju, Po-
ligonowa, Rycerska, Sportowców, Ułańska

2023.01.11, 2023.01.25, 2023.02.08, 
2023.02.22, 2023.03.08, 2023.03.22, 

2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 
2023.05.17, 2023.05.31

ULICE: Bielszowicka od nr 91, Budowlanych, 
Cedrowa, Hrubego, Jaworowa, Jodłowa, 
Krzywa, Na Piaski, Pawłowska, Szymanow-
skiego, Ustronna, Węzłowa, Wróblewskie-
go, Wypoczynkowa, Zielona

2023.01.12, 2023.01.26, 2023.02.09, 
2023.02.23, 2023.03.09, 2023.03.23, 

2023.04.06, 2023.04.20, 05.05.2023 (!), 
2023.05.18

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Jasna, 
Kingi, Kowaczka, Łokietka, Pogodna, Po-
znańska, Wideckiego, Wierzbowa

2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

ULICE: Bema, Dolna, Drzymały, Fińska, 
Grottgera, Jasińskiego, Jedności, Komuny 
Paryskiej, Mierosławskiego, Narutowicza, 
Noblistów Śląskich, Pionierów, Szkolna, 
Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza

 2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 

2023.03.30, 14.04.2023 (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25

Kochłowice
ULICE: Bończyka, Bratnia, Gajowa, Han-
dlowa, Kamienna, Kaszubska, Kochanow-
skiego, Kochłowicka, Krańcowa, Letnia, On-
draszka, Opłotki, Pomorska, Reja, Stefanii 
i Emanuela Pitloków, Sadowa, Warmińska, 
Wrocławska, Wschodnia

2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 
2023.05.08, 2023.05.22

ULICE: Aroniowa, Głogowa, Huculska, Jac-
ka, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Łą-
kowa, Mrówcza, Orzechowa, Poziomkowa, 
Rybna, Weteranów, Wirecka, Żymły

2023.01.09, 2023.01.23, 2023.02.06, 
2023.02.20, 2023.03.06, 2023.03.20, 

2023.04.03, 2023.04.17, 29.04.2023 (!), 
2023.05.15, 2023.05.29

ULICE: Brzozowa, Dunikowskiego, Malczew-
skiego, Moniuszki, Opolska, Przemysłowa, 
Solna, Strumykowa, Świętochłowicka

2023.01.10, 2023.01.24, 2023.02.07, 
2023.02.21, 2023.03.07, 2023.03.21, 
2023.04.04, 2023.04.18, 2023.05.02, 

2023.05.16, 2023.05.30
ULICE: Aleja Dworcowa, Batorego, Ciasna, 
Cyprysowa, Do Dworca, Dojazdowa, Dożyn-
kowa, Dzierżonia, Jagiełły, Kłosowa, KrakuSa, 
Łukowa, Młodzieżowa, Nasypowa, Oddzia-
łów Młodzieży Powstańczej, Śląska, Średnia, 
Warneńczyka, Warsztatowa, Wyspiańskie-
go, Ziemska, Zygmunta Starego, Żurawia

2023.01.11, 2023.01.25, 2023.02.08, 
2023.02.22, 2023.03.08, 2023.03.22, 

2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 
2023.05.17, 2023.05.31

ULICE: Barbary, Do Gródka, Józefa, Kaszta-
nowa, Klonowa, Malinowa, Prusa, Rogoziń-
skiego, Staffa, Szyb Artura, Wyzwolenia od 
nr 1 do nr 150, Zjednoczenia

2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

ULICE: Chmielna, Drobna, Oświęcimska, 
Pluty, Siewna, Tunkla, Turskiego

2023.01.12, 2023.01.26, 2023.02.09, 
2023.02.23, 2023.03.09, 2023.03.23, 

2023.04.06, 2023.04.20, 05.05.2023 (!), 
2023.05.18

ULICE: Bałtycka, Długa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Piłsudskiego do nr  74, 
Radoszowska
2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 
2023.03.30, 14.04.2023  (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25
ULICE: Karolinki, Łukasiewicza, Strzelecka, 
Tęczowa

2023.01.13, 2023.01.27, 2023.02.10, 
2023.02.24, 2023.03.10, 2023.03.24, 

2023.04.07, 2023.04.21, 06.05.2023 (!), 
2023.05.19

Nowy Bytom
ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochow-
ska, Niedurnego 125, Nowobytomska

2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 

2023.05.08, 2023.05.22
ULICE: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, 
Plac Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników

2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

ULICE: Hallera od 18, Konstytucji, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Żelazna

 2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurne-
go do 101, Planty Kowalskiego, Tołstoja

2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 

2023.03.30, 14.04.2023 (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25

RUDA
ULICE: Chryzantem, Słowiańska, Wolności

2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 
2023.05.08, 2023.05.22

ULICA: Przy Kolei
2023.01.09, 2023.01.23, 2023.02.06, 
2023.02.20, 2023.03.06, 2023.03.20, 
2023.04.03, 2023.04.17, 29.04.2023  (!), 
2023.05.15, 2023.05.29
ULICE: Kilińskiego, Lema, Miłosza, Nałkow-
skiej, Norwida, Pohla, Staszica, Wincente-
go, Wyleżoła, Żeromskiego

2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

ULICE: Achtelika, Astrów, Bujoczka, Kędzie-
rzyńska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Siero-
nia, Skłodowskiej, Wieniawskiego

2023.01.10, 2023.01.24, 2023.02.07, 
2023.02.21, 2023.03.07, 2023.03.21, 
2023.04.04, 2023.04.18, 2023.05.02, 

2023.05.16, 2023.05.30
ULICE: Bankowa, Janasa, Konopnickiej, Ko-
ścielna, Ligonia, Miarki, Noworudzka, Plac 
Chopina, Porębska, Powstańców, Promien-
na, Smołki, Stanisława, Szyb Powietrzny, 
Szyb Walenty

2023.01.11, 2023.01.25, 2023.02.08, 
2023.02.22, 2023.03.08, 2023.03.22, 

2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 
2023.05.17, 2023.05.31

ULICE: Brańskiego, Maków, Nad Bytomką, 
Sobieskiego, Wenus

2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

ULICE: Bratków, Gierałtowskiego, Jana 
Dobrego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwy-
cięstwa

2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 

2023.03.30, 14.04.2023 (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25

ULICE: Ballestremów, Morcinka, Na Łąkach, 
Orzegowska (od Piastowskiej do Kilińskie-
go), Piastowska, Potokowa, Spacerowa, 
Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Żeleń-
skiego

2023.01.12, 2023.01.26, 2023.02.09, 
2023.02.23, 2023.03.09, 2023.03.23, 

2023.04.06, 2023.04.20, 05.05.2023 (!), 
2023.05.18

Wirek
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bytomskiego, 
DąbrowSkiego, Korczaka, Kupiecka, Osie-
dlowa, Pocztowa, Różyckiego, Szopena

 2023.01.02, 2023.01.16, 2023.01.30, 
2023.02.13, 2023.02.27, 2023.03.13, 

2023.03.27, 11.04.2023 (!), 2023.04.24, 
2023.05.08, 2023.05.22

ULICE: Główna , Kałusa, Katowicka (do 
nr  47), Kubiny, Kunickiego, Licealna, Nie-
durnego (do nr 13), Okopowa, Robotnicza, 
Rostka, Słowackiego, Strażacka

2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

ULICE: Bielszowicka do nr  36, Borówko-
wa, Brata Alberta, Dębowa, Gabora, Jan-
kowskIego, Karłowicza, Kolberga, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Ludowa, Magdziorza, 
Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskiego, 
Nowa , Ogińskiego, Olimpijska, Piaskowa, 
Polna, Radosna, Sygietyńskiego, Szeligow-
skiego, Szyb Aliny, Wiejska, Wodna, Wrzo-
sowa, Żwirki i Wigury

2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24

ULICE: Czajkowskiego, Długosza, Kąpielo-
wa, Nowary, Nowoka, Obrońców Wester-
platte, Rejtana, Spokojna, Wyzwolenia od 
nr 152 do nr 217

2023.01.05, 2023.01.19, 2023.02.02, 
2023.02.16, 2023.03.02, 2023.03.16, 

2023.03.30, 14.04.2023 (!), 2023.04.27, 
2023.05.11, 2023.05.25

ULICA: Szyb Andrzeja
07.01.2023 (!), 2023.01.20, 2023.02.03, 

2023.02.17, 2023.03.03, 2023.03.17, 
2023.03.31, 15.04.2023 (!), 2023.04.28, 

2023.05.12, 2023.05.26

Godula, Orzegów, Chebzie
ULICE: Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi

02.01.2023, 16.01.2023, 30.01.2023, 
13.02.2023, 27.02.2023, 13.03.2023, 
27.03.2023, 11.04.2023, 24.04.2023, 

08.05.2023, 22.05.2023
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Goduliu, Hlon-
da, Janty, Orzegowska, P. Niepodległości, 
Plater Emili, Rencistów, Skalna, Stara, Stro-
ma, Szyb Zofii, Warszawska

03.01.2023, 17.01.2023, 31.01.2023, 
14.02.2023, 28.02.2023, 14.03.2023, 
28.03.2023, 11.04.2023, 25.04.2023, 

09.05.2023, 23.05.2023
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskie-
go, Doroszewskiego, Gagarina, Jesionowa, 
Leszczynowa, Olchowa, Owocowa, Romera, 
Sierpińskiego, Smoluchowskiego, Wołkowa

04.01.2023, 18.01.2023, 01.02.2023, 
15.02.2023, 01.03.2023, 15.03.2023, 
29.03.2023, 12.04.2023, 26.04.2023, 

10.05.2023, 24.05.2023
ULICE: Jaracza, Lipińska, Wysockiej

05.01.2023, 19.01.2023, 06.02.2023, 
16.02.2023, 02.03.2023, 16.03.2023, 
30.03.2023, 13.04.2023, 27.04.2023, 

11.05.2023, 25.05.2023
ULICA: Mateusza

05.01.2023, 20.01.2023, 03.02.2023, 
17.02.2023, 03.03.2023, 17.03.2023, 
31.03.2023, 14.04.2023, 28.04.2023, 

12.05.2023, 26.05.2023
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Wirek
ULICE: 1 Maja od 144 do 166, Borówkowa, 
Czajkowskiego, Dębowa, Józefa Rostka, Ką-
pielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Lice-
alna, Mostowa, Nowa, Nowary, Nowoka, 
Obrońców Westerplatte, Osiedlowa, Olim-
pijska, Polna, Różyckiego, Spokojna, Stra-
żacka, Szyb Aliny, Szyb Andrzeja, Wrzoso-
wa, Wyzwolenia od 152 do 217

2023.01.12, 2023.02.09, 2023.03.09, 
2023.04.06, 2023.04.20, 05.05.2023 (!), 

2023.05.18
ULICE: Brata Alberta, 1 Maja 168-380, Biel-
szowicka do 36, Długosza, Gabora, Kato-
wicka do 47, Korczaka, Ludowa, Magdzio-
rza, Niedurnego do nr  13, Okopowa, Pia-
skowa, RadosNa, Rejtana, Robotnicza, 
Wiejska, Wodna, Żwirki i Wigury

2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 
2023.04.07, 2023.04.21, 06.05.2023 (!), 

2023.05.19
ULICE: Bytomskiego, Główna do 20, Jan-
kowskiego, Kałusa, Karłowicza, Kolberga, 
Kubiny, Kunickiego, Maliszewskiego, No-
skowskiego, Ogińskiego, Słowackiego, Sy-
gietyńskiego, Szeligowskiego, Szopena

2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 
2023.04.03, 2023.04.17, 29.04.2023 (!), 

2023.05.15, 2023.05.29
ULICE: Dąbrowskiego, Kupiecka, Pocztowa

2023.01.24, 2023.02.21, 2023.03.21, 
2023.04.04, 2023.04.18, 2023.05.02, 

2023.05.16, 2023.05.30
Nowy Bytom

ULICA: Markowej

RUDA, WIREK
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

szkło – środa
2023.01.04, 2023.01.11, 2023.01.18, 
2023.01.25, 2023.02.01, 2023.02.08, 
2023.02.15, 2023.02.22, 2023.03.01, 
2023.03.08, 2023.03.15, 2023.03.22, 

2023.03.29, 2023.04.05, 13.04.2023 (!), 
2023.04.19, 2023.04.26, 04.05.2023 (!), 

2023.05.10, 2023.05.17, 2023.05.24, 
2023.05.31

plastik – czwartek
2023.01.05, 2023.01.12, 2023.01.19, 
2023.01.26, 2023.02.02, 2023.02.09, 
2023.02.16, 2023.02.23, 2023.03.02, 
2023.03.09, 2023.03.16, 2023.03.23, 

2023.03.30, 2023.04.06, 14.04.2023 (!), 
2023.04.20, 2023.04.27, 05.05.2023 (!), 

2023.05.11, 2023.05.18, 2023.05.25
papier – czwartek

2023.01.05, 2023.01.12, 2023.01.19, 
2023.01.26, 2023.02.02, 2023.02.09, 
2023.02.16, 2023.02.23, 2023.03.02, 
2023.03.09, 2023.03.16, 2023.03.23, 

2023.03.30, 2023.04.06, 14.04.2023 (!), 
2023.04.20, 2023.04.27, 05.05.2023 (!), 

2023.05.11, 2023.05.18, 2023.05.25
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

szkło – środa
2023.01.18, 2023.02.15, 2023.03.15, 

13.04.2023 (!), 2023.05.10
plastik – czwartek

2023.01.19, 2023.02.16, 2023.03.16, 
14.04.2023 (!), 2023.05.11

papier – czwartek
2023.01.19, 2023.02.16, 2023.03.16, 

14.04.2023 (!), 2023.05.11

NOWY BYTOM
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Szkło – poniedziałek
2023.01.02, 2023.01.09, 2023.01.16, 
2023.01.23, 2023.01.30, 2023.02.06, 

2023.02.13, 2023.02.20, 2023.02.27, 
2023.03.06, 2023.03.13, 2023.03.20, 

2023.03.27, 2023.04.03, 11.04.2023 (!), 
2023.04.17, 2023.04.24, 29.04.2023 (!), 

2023.05.08, 2023.05.15, 2023.05.22, 
2023.05.29

Papier – środa
2023.01.04, 2023.01.11, 2023.01.18, 
2023.01.25, 2023.02.01, 2023.02.08, 
2023.02.15, 2023.02.22, 2023.03.01, 
2023.03.08, 2023.03.15, 2023.03.22, 

2023.03.29, 2023.04.05, 13.04.2023 (!), 
2023.04.19, 2023.04.26, 04.05.2023 (!), 

2023.05.10, 2023.05.17, 2023.05.24, 
2023.05.31

Plastik – czwartek
2023.01.05, 2023.01.12, 2023.01.19, 
2023.01.26, 2023.02.02, 2023.02.09, 
2023.02.16, 2023.02.23, 2023.03.02, 
2023.03.09, 2023.03.16, 2023.03.23, 

2023.03.30, 2023.04.06, 14.04.2023 (!), 
2023.04.20, 2023.04.27, 05.05.2023 (!), 

2023.05.11, 2023.05.18, 2023.05.25
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

Szkło – poniedziałek
2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 

2023.04.17, 2023.05.15
 Papier – środa

2023.01.25, 2023.02.22, 2023.03.22, 
2023.04.19, 2023.05.17
Plastik – czwartek

2023.01.26, 2023.02.23, 2023.03.23, 
2023.04.20, 2023.05.18

BYKOWINA
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Plastik – Wtorek
2023.01.03, 2023.01.10, 2023.01.17, 
2023.01.24, 2023.01.31, 2023.02.07, 
2023.02.14, 2023.02.21, 2023.02.28, 
2023.03.07, 2023.03.14, 2023.03.21, 

2023.03.28, 2023.04.04, 12.04.2023 (!), 
2023.04.18, 2023.04.25, 2023.05.02, 

2023.05.09, 2023.05.16, 2023.05.23, 
2023.05.30

Papier – Czwartek
2023.01.05, 2023.01.12, 2023.01.19, 
2023.01.26, 2023.02.02, 2023.02.09, 
2023.02.16, 2023.02.23, 2023.03.02, 
2023.03.09, 2023.03.16, 2023.03.23, 

2023.03.30, 2023.04.06, 14.04.2023 (!), 
2023.04.20, 2023.04.27, 05.05.2023 (!), 

2023.05.11, 2023.05.18, 2023.05.25
Szkło – Czwartek

2023.01.05, 2023.01.12, 2023.01.19, 
2023.01.26, 2023.02.02, 2023.02.09, 
2023.02.16, 2023.02.23, 2023.03.02, 
2023.03.09, 2023.03.16, 2023.03.23, 

2023.03.30, 2023.04.06, 14.04.2023 (!), 
2023.04.20, 2023.04.27, 05.05.2023 (!), 

2023.05.11, 2023.05.18, 2023.05.25
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

Plastik – Wtorek
2023.01.24, 2023.02.21, 2023.03.21, 

2023.04.18, 2023.05.16
Papier – Czwartek

2023.01.26, 2023.02.23, 2023.03.23, 
2023.04.20, 2023.05.18

Szkło – Czwartek
2023.01.26, 2023.02.23, 2023.03.23, 

2023.04.20, 2023.05.18

BIELSZOWICE
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Plastik – poniedziałek
2023.01.02, 2023.01.09, 2023.01.16, 
2023.01.23, 2023.01.30, 2023.02.06, 
2023.02.13, 2023.02.20, 2023.02.27, 
2023.03.06, 2023.03.13, 2023.03.20, 

2023.03.27, 2023.04.03, 11.04.2023 (!), 
2023.04.17, 2023.04.24, 29.04.2023 (!), 

2023.05.08, 2023.05.15, 2023.05.22, 
2023.05.29

Papier – środa
2023.01.04, 2023.01.11, 2023.01.18, 
2023.01.25, 2023.02.01, 2023.02.08, 

2023.02.15, 2023.02.22, 2023.03.01, 
2023.03.08, 2023.03.15, 2023.03.22, 

2023.03.29, 2023.04.05, 13.04.2023 (!), 
2023.04.19, 2023.04.26, 04.05.2023 (!), 

2023.05.10, 2023.05.17, 2023.05.24, 
2023.05.31

Szkło – Piątek
07.01.2023 (!)

2023.01.13, 2023.01.20, 2023.01.27, 
2023.02.03, 2023.02.10, 2023.02.17, 
2023.02.24, 2023.03.03, 2023.03.10, 
2023.03.17, 2023.03.24, 2023.03.31, 

2023.04.07, 15.04.2023 (!), 2023.04.21, 
2023.04.28, 06.05.2023 (!), 2023.05.12, 

2023.05.19, 2023.05.26
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

Plastik – poniedziałek
2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 

2023.04.17, 2023.05.15
Papier – środa

2023.01.25, 2023.02.22, 2023.03.22, 
2023.04.19, 2023.05.17

Szkło – Piątek
2023.01.27, 2023.02.24, 2023.03.24, 

2023.04.21, 2023.05.19

KOCHŁOWICE
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Papier – Wtorek
2023.01.03, 2023.01.10, 2023.01.17, 
2023.01.24, 2023.01.31, 2023.02.07, 
2023.02.14, 2023.02.21, 2023.02.28, 
2023.03.07, 2023.03.14, 2023.03.21, 

2023.03.28, 2023.04.04, 12.04.2023 (!), 
2023.04.18, 2023.04.25, 2023.05.02, 
2023.05.09, 2023.05.16, 2023.05.23, 

2023.05.30
Plastik – Środa, 2023.01.04, 

2023.01.11, 2023.01.18, 2023.01.25, 
2023.02.01, 2023.02.08, 2023.02.15, 
2023.02.22, 2023.03.01, 2023.03.08, 
2023.03.15, 2023.03.22, 2023.03.29, 

2023.04.05, 13.04.2023 (!), 2023.04.19, 

2023.04.26, 04.05.2023 (!), 2023.05.10, 
2023.05.17, 2023.05.24, 2023.05.31

Szkło – Piątek
07.01.2023 (!), 2023.01.13, 2023.01.20, 

2023.01.27, 2023.02.03, 2023.02.10, 
2023.02.17, 2023.02.24, 2023.03.03, 
2023.03.10, 2023.03.17, 2023.03.24, 

2023.03.31, 2023.04.07, 15.04.2023 (!), 
2023.04.21, 2023.04.28, 06.05.2023 (!), 

2023.05.12, 2023.05.19, 2023.05.26
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

Papier – Wtorek
2023.01.17, 2023.02.14, 2023.03.14, 

12.04.2023 (!), 2023.05.09
Plastik – Środa

2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 
2023.04.05, 04.05.2023 (!), 2023.05.31

Szkło – Piątek
2023.01.20, 2023.02.17, 2023.03.17, 

15.04.2023 (!), 2023.05.12

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
PLASTIK – KAŻDY PONIEDZIAŁEK

Za święto 10.04.2023 odbiór nastąpi 
11.04.2023

. Za 01.05.2023 Odbiór nastąpi 02.05.2023
pAPIER  – KAŻDA ŚRODA

Za święto 03.05.2023 odbiór nastąpi 
04.05.2023

szkło – KAŻDY PIĄTEK 
Za święto 06.01.2023 odbiór nastąpi 

05.01.2023
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK
2023.01.09, 2023.02.06, 2023.03.06, 

2023.04.03, 2023.05.08
pAPIER  – ŚRODA

2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 
2023.04.05, 2023.05.10

szkło – PIĄTEK
2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 

2023.04.07, 2023.05.12

2023.01.25, 2023.02.22, 2023.03.22, 
2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 

2023.05.17, 2023.05.31
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej 
Nadziei, Furgoła, Grochowska, Hallera, Ka-
zimierza, Konstytucji, Lisia, Łączna, Miesz-
ka I, Niedurnego od nr 14, Nowobytomska, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Po-
koju, Ratowników, Tołstoja, Żelazna

2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 
2023.04.07, 2023.04.21, 06.05.2023 (!), 

2023.05.19
Bielszowice

ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynko-
wa, Dolna, Gęsia, Gliniana, Główna od 
nr 22, Jordana, Kasprowicza, Kokota, Kos-
saka, Kwiatowa, Lelewela, Niska, Noblistów 
Śląskich, Obrońców Pokoju, Partyzantów, 
Pasieczna, Piernikarczyka, Prostopadła, 
Sportowców, Szpitalna, Ustronna, Widec-
kiego, Wiosenna, Wspólna, Wysoka

2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 
2023.04.03, 2023.04.17, 29.04.2023 (!), 

2023.05.15, 2023.05.29
ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniew-
skiego, Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, 
Górna, Husarska, Jasna, Jaworowa, Jedno-
ści, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, Na Piaski, 
Niedzieli, Poligonowa, Powstańców Śl, Ry-
cerska, Ułańska, Wierzbowa, Wypoczynko-
wa, Zajęcza

2023.01.24, 2023.02.21, 2023.03.21, 
2023.04.04, 2023.04.18, 2023.05.02, 

2023.05.16, 2023.05.30

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, 
Hrubego, Jasińskiego, Kingi, Komuny Pary-
skiej, Łokietka, Mierosławskiego, Mokra, 
Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, Po-
godna, Poznańska, Słoneczna, Szkolna, Szy-
manowskiego, Twaruszki, Węzłowa, Wró-
blewskiego, Zielona

2023.01.25, 2023.02.22, 2023.03.22, 
2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 

2023.05.17, 2023.05.31
Ruda

ULICE: Achtelika, Astrów, Ballestremów, 
Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Gierałtowskiego, Jana Dobre-
go, Janasa, Kędzierzyńska, Konopnickiej, 
Konwalii, Kokotek, Kościelna, Kilińskiego, 
Krokusów, Lema, Ligonia, Magazynowa, 
Maków, Matejki, Maya, Miarki, Miłosza, 
Mickiewicza, Morcinka, Na Łąkach, Nad By-
tomką, Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, 
Noworudzka, Orzegowska od Piastowskiej 
do Kilińskiego, Piastowska, Plac Chopina, 
Pohla, Porębska, Potokowa, Powstańców, 
Promienna, Przy Kolei, Sieronia, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Smołki, Sobieskiego, 
Spacerowa, Sprusa, Stanisława, Staszica, 
Starowiejska, Storczyków, Szczęść Boże, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wenus, 
Wieniawskiego, WIncentego, Wolności, 
Wyleżoła, Zwycięstwa, Żeleńskiego, Że-
romskiego

2023.01.19, 2023.02.16, 2023.03.16, 
14.04.2023 (!), 2023.04.27, 2023.05.11, 

2023.05.25

Bykowina 
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Drozdów, Górnośląska, Gwarecka, Jagieloń-
ska, Katowicka od 72, Kopalniana, Korfante-
go, Kręta, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, Po-
rdzika, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Siko-
rek, Skowronków, Słowików, Szramka, Szybo-
wa, Wilka, Wita Stwosza

2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 
2023.04.07, 2023.04.21, 06.05.2023 (!), 

2023.05.19
Kochłowice

ULICE: Barbary, Ciasna, DojaZdowa, Duni-
kowskiego, Jagiełły, Józefa, Kasztanowa, Klo-
nowa, Kłosowa, Krakusa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Nasypowa, Piłsudskiego do 74, 
Pluty, Przemysłowa, Starego, Strumykowa, 
Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, Turskiego, 
Warneńczyka, Wyspiańskiego, Zjednoczenia

2023.01.16, 2023.02.13, 2023.03.13, 
11.04.2023 (!), 2023.04.24, 2023.05.08, 

2023.05.22
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Bończyka, 
Długa, Do Dworca, Drobna, Grobla Kolejowa, 
Huculska, Jacka, Jana, Łąkowa, Łukowa, Ma-
zowiecka, Oddziałów Młodzieży Powstań-
czej, Radoszowska, Rybna, Solna, Wetera-
nów, Wschodnia od Bończyka do Końca, 
Ziemska, Żurawia, Żymły

2023.01.17, 2023.02.14, 2023.03.14, 
12.04.2023 (!), 2023.04.25, 2023.05.09, 

2023.05.23
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Chmiel-
na, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzierżonia, Ga-
jowa, Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, 

Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska , Siew-
na, Strzelecka, Średnia, Tęczowa, Warsztato-
wa, Wschodnia do Bończyka

2023.01.18, 2023.02.15, 2023.03.15, 
13.04.2023 (!), 2023.04.26, 2023.05.10, 

2023.05.24
ULICE: Handlowa, Kaszubska, Kochanowskie-
go, Kochłowicka, Krańcowa, Letnia, Malino-
wa, Ondraszka, Opłotki, Pomorska, Reja, 
Stefanii i Emanuela Pitloków, Rogozińskiego, 
Sadowa, Staffa, Szyb Artura, Warmińska, 
Wrocławska, Wyzwolenia od 1 do 150

2023.01.19, 2023.02.16, 2023.03.16, 
14.04.2023 (!), 2023.04.27, 2023.05.11, 

2023.05.25
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Jago-
dowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Mrówcza, 
Orzechowa, Poziomkowa, Prusa, Wirecka

2023.01.20, 2023.02.17, 2023.03.17, 
15.04.2023 (!), 2023.04.28, 2023.05.12, 

2023.05.26
Godula, Orzegów

ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Cioł-
kowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gli-
wicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, KopalnIa Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, 
Orzegowska, Owocowa, Pl. Niepodległości, 
Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, 
Szyb Zofii, Warszawska, Wołkowa, Wysockiej

10.01.2023, 07.02.2023, 07.03.2023, 
04.04.2023, 18.04.2023, 25.04.2023, 

09.05.2023, 23.05.2023
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH  
W POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI OD 

120 L DO 1100 L  (OGRÓDKI)
KOCHŁOWICE

Papier – Wtorek
22023.01.17. 2023.02.14. 2023.03.14. 

12.04.2023 (!). 2023.05.09
Plastik – Środa

2023.01.11. 2023.02.08. 2023.03.08. 
2023.04.05. 04.05.2023 (!). 2023.05.31

Szkło – Piątek
2023.01.20. 2023.02.17. 2023-03-17. 

15.04.2023 (!). 2023.05.12

BIELSZOWICE
Plastik – poniedziałek

2023.01.23. 2023.02.20. 2023.03.20. 
2023.04.17. 2023.05.15

Papier – środa
2023.01.25. 2023.02.22. 2023.03.22. 

2023.04.19. 2023.05.17
Szkło – Piątek

2023.01.27. 2023.02.24. 2023.03.24. 
2023.04.21. 2023.05.19

BYKOWINA
Plastik – Wtorek

2023.01.24. 2023.02.21. 2023.03.21. 
2023.04.18. 2023.05.16
Papier – Czwartek

2023.01.26

2023.02.23. 2023.03.23. 2023.04.20. 
2023.05.18

Szkło – Czwartek
2023.01.26. 2023.02.23. 2023.03.23. 

2023.04.20. 2023.05.18

NOWY BYTOM
Szkło – poniedziałek

2023.01.23. 2023.02.20. 2023.03.20. 
2023.04.17. 2023.05.15

Papier – środa
2023.01.25. 2023.02.22. 2023.03.22. 

2023.04.19. 2023.05.17
Plastik – czwartek

2023.01.26. 2023.02.23. 2023.03.23. 
2023.04.20. 2023.05.18

RUDA, WIREK
szkło – środa

2023.01.18. 2023.02.15. 2023.03.15. 
13.04.2023 (!). 2023.05.10

plastik – czwartek
2023.01.19. 2023.02.16. 2023.03.16. 

14.04.2023 (!). 2023.05.11
papier – czwartek

2023.01.19. 2023.02.16. 2023.03.16. 
14.04.2023 (!). 2023.05.11

UM Jankowskiego, ul. Jankowskiego
2023.01.04, 2023.01.18, 2023.02.01, 
2023.02.15, 2023.03.01, 2023.03.15, 

2023.03.29, 13.04.2023 (!), 2023.04.26, 
2023.05.10, 2023.05.24
UM Katowicka/Otylii, 
ul. Katowicka/Otylii

2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH 

W DZWONACH I KOSZACH SIATKOWYCH:
PAPIER, PLASTIK, SZKŁO (OGRÓDKI)

papier – plastik
Kochłowice
Nowy Bytom

2023.01.16, 2023.02.13, 2023.03.13, 
11.04.2023 (!), 2023.05.08

Bykowina
2023.01.10, 2023.02.07, 2023.03.07, 
2023.04.04, 2023.05.02, 2023.05.30

Wirek
Bielszowice

2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 
2023.04.05, 04.05.2023 (!), 2023.05.31

Ruda
2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 

2023.04.07, 06.05.2023 (!)

UM Rostka/Okopowa, ul. Robotnicza
2023.01.03, 2023.01.17, 2023.01.31, 
2023.02.14, 2023.02.28, 2023.03.14, 

2023.03.28, 12.04.2023 (!), 2023.04.25, 
2023.05.09, 2023.05.23

UM Staszica – Staszica.Porębska
2023.01.11, 2023.01.25, 2023.02.08, 
2023.02.22, 2023.03.08, 2023.03.22, 

2023.04.05, 2023.04.19, 04.05.2023 (!), 
2023.05.17, 2023.05.31

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
Z KONTENERÓW Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH

Szkło
KOCHŁOWICE

2023.01.16, 2023.02.13, 2023.03.13, 
11.04.2023 (!), 2023.05.08

Nowy Bytom, Bielszowice
2023.01.10, 2023.02.07, 2023.03.07, 
2023.04.04, 2023.05.02, 2023.05.30

Wirek
2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 

2023.04.05, 04.05.2023 (!), 2023.05.31

Bykowina
2023.01.12, 2023.02.09, 2023.03.09, 

2023.04.06, 05.05.2023 (!)

Ruda
2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 

2023.04.07, 06.05.2023 (!)

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW  
BIO Z POJEMNIKÓW O POJEMNOŚCI  

OD 120L DO 1100L (OGRÓDKi DZIAŁKOWE) 

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ulice: Lipińska, Zabrzańska, Szafranka 

12.01.2023, 09.02.2023, 09.03.2023, 06.04.2023, 20.04.2023, 04.05.2023, 18.05.2023

HARMONOGRAM ODBIORU 
PRZETERMINOWANYCH LEKÓW Z APTEK 

RUDA, NOWY BYTOM  
2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 2023.04.17, 2023.05.15

BYKOWINA, WIREK, KOCHŁOWICE, BIELSZOWICE  
2023.01.24, 2023.02.21, 2023.03.21, 2023.04.18, 2023.05.16

ORZEGÓW, GODULA, CHEBZIE  
11.01.2023, 15.02.2023, 15.03.2023, 12.04.2023, 10.05.2023

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
 W WORKACH Z ZABUDOWy JEDNORODZINNej

WIREK
ULICE: Borówkowa, Dębowa, Kąpielowa, 
Nowoka, Olimpijska, Polna, Spokojna, Szyb 
Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 do 
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2023.01.23, 2023.02.20, 2023.03.20, 
2023.04.17, 2023.05.15

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dą-
browskiego, Długosza, Gabora, Kałusa, Ka-
towicka do 47, Korczaka, Kupiecka, Liceal-
na, Ludowa, Magdziorza, Nowary, Obroń-
ców Westerplatte, Okopowa, Pocztowa, 
Radosna, Rejtana, Robotnicza, Rostka, 
Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, Wiej-
ska, Wodna, Żwirki i Wigury

2023.01.24, 2023.02.21, 2023.03.21, 
2023.04.18, 2023.05.16

ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, 
Główna do 20, Jankowskiego, Kubiny, Osie-
dlowa, Różyckiego, Słowackiego

2023.01.25, 2023.02.22, 2023.03.22, 
2023.04.19, 2023.05.17

ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Karłowicza, 
Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ma-
liszewskiego, Mostowa, Noskowskiego, 
Nowa od 28, Ogińskiego, Piaskowa, Sygie-
tyńskiego, Szeligowskiego

2023.01.26, 2023.02.23, 2023.03.23, 
2023.04.20, 2023.05.18

RUDA
ULICE:, Astrów, Bankowa, Brańskiego, Brat-
ków, Bujoczka, Chryzantem, Janasa, Kon-
walii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, Macie-
ja, Maków, Miarki, Morcinka, Narcyzów, 
Noworudzka, Pl. Chopina, Powstańców, 
Promienna, Sieronia, Skłodowskiej, Sło-
wiańska, Smołki, Stanisława, StaszIca, Sta-
rowiejska, Storczyków, Szyb Powietrzny, 
Wenus, Wolności, Żeleńskiego

2023.01.10, 2023.02.07, 2023.03.07, 
2023.04.04, 2023.05.02, 2023.05.30

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Gierałtow-
skiego, Jana Dobrego, Kędzierzyńska, Kiliń-
skiego, Kokotek, Konopnickiej, Lema, Ma-
gazynowa, Matejki, Maya, Mickiewicza, 
Miłosza, Na Łąkach, Nad Bytomką , Nał-
kowskiej, Norwida, Orzegowska od Pia-
stowskiej do Kilińskiego, Piastowska, Pohla, 
Porębska, Potokowa, Przy Kolei, Sobieskie-
go, Spacerowa, Sprusa, Szczęść Boże, Szyb 
Walenty, Wieniawskiego, Wincentego, Wy-
leżoła, Zwycięstwa, Żeromskiego

2023.01.11, 2023.02.08, 2023.03.08, 
2023.04.05, 04.05.2023 (!), 2023.05.31

KOCHŁOWICE
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Długa, Drobna, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Rado-
szowska, Solna, Średnia, Wschodnia, Ziem-
ska, Żurawia

2023.01.16, 2023.02.13, 2023.03.13, 
11.04.2023 (!), 2023.05.08

ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, 
Chmielna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzier-
żonia, Gajowa, Kamienna, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska, Siewna, Warsztato-
wa

2023.01.17, 2023.02.14, 2023.03.14, 
12.04.2023 (!), 2023.05.09

ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Ja-
godowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malino-
wa, Mrówcza, Orzechowa, Poziomkowa, 
Prusa, Staffa, Szyb Artura, Wirecka, Wy-
zwolenia od 1 do 150

2023.01.18, 2023.02.15, 2023.03.15, 
13.04.2023 (!), 2023.05.10

ULICE: Aleja Dworcowa, Do Dworca, Duni-
kowskiego, Józefa, Malczewskiego, Mo-
niuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumy-
kowa, Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, 
Turskiego, Wyspiańskiego, Żymły

2023.01.19, 2023.02.16, 2023.03.16, 
14.04.2023 (!), 2023.05.11

ULICE: Huculska, Jacka, Karolinki, Kaszub-
ska, KochanowSkiego, Kochłowicka od 98 
do 185, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Łuka-
siewicza, Pomorska, Reja, Stefanii I Emanu-
ela Pitloków, Rogozińskiego, Rybna, Strze-
lecka, Tęczowa, Warmińska, Weteranów, 
Wrocławska

2023.01.20, 2023.02.17, 2023.03.17, 
15.04.2023 (!), 2023.05.12

ULICE: Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Han-
dlowa, Jagiełły, Kasztanowa, Klonowa, Kło-
sowa, Krakusa, Ondraszka, Opłotki, Piłsud-
skiego do 74, Sadowa, Warneńczyka, Zjed-
noczenia, Zygmunta Starego

2023.01.12, 2023.02.09, 2023.03.09, 
2023.04.06, 05.05.2023 (!)

Bielszowice 
ULICE: Kingi, Łokietka, Mokra, PogodNa, 
Poznańska, Szkolna, Twaruszki

2023.01.05, 2023.02.02, 2023.03.02, 
2023.03.30, 2023.04.27, 2023.05.25

ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynko-
wa, Dolna, Gliniana, Główna od 22, Jorda-
na, Kasprowicza, Kossaka, Kunickiego, Ni-
ska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pier-
nikarczyka, Prostopadła, Szpitalna, Ustron-
na, Wspólna, Wysoka

2023.01.25, 2023.02.22, 2023.03.22, 
2023.04.19, 2023.05.17

ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, 
Jaworowa, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, 
Niedzieli, Noblistów Śląskich, Wiosenna, 
Wypoczynkowa, Zajęcza

2023.01.02, 2023.01.30, 2023.02.27, 
2023.03.27, 2023.04.24, 2023.05.22

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, 
Poligonowa, Rycerska, Sportowców, Ułań-
ska

2023.01.03, 2023.01.31, 2023.02.28, 
2023.03.28, 2023.04.25, 2023.05.23

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, 
Grottgera, Jasińskiego, Jedności, Komuny 
Paryskiej, Kwiatowa, Lelewela, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Słoneczna, 
Wróblewskiego

2023.01.04, 2023.02.01, 2023.03.01, 
2023.03.29, 2023.04.26, 2023.05.24

ULICE: Basenowa , Broniewskiego, Pasiecz-
na, Pawłowska, Powstańców Ślaskich, Szy-
manowskiego, Węzłowa, Wideckiego, 
Wierzbowa, Zielona

07.01.2023 (!), 2023.02.03, 2023.03.03, 
2023.03.31, 2023.04.28, 2023.05.26

ULICE: Hrubego, Kokota, Na Piaski
2023.01.13, 2023.02.10, 2023.03.10, 

2023.04.07, 06.05.2023 (!)

Bykowina
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Drozdów, Górnośląska, Gwarecka, Jagiel-
lońska, Katowicka od 72, Kopalniana, Kor-
fantego, Kręta, Kukułcza, Otylii, Plebiscyto-
wa, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Sie-
kiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

2023.01.09, 2023.02.06, 2023.03.06, 
2023.04.03, 29.04.2023 (!), 2023.05.29

Nowy Bytom
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej 
Nadziei, Furgoła, Grochowska, Hallera, Kazi-
mierza, Konstytucji, Lisia, Łączna, Markowej, 
Mieszka I, Niedurnego od 14, Nowobytom-
ska, Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, 
Pokoju, Ratowników, Tołstoja, Żelazna

2023.01.24, 2023.02.21, 2023.03.21, 
2023.04.18, 2023.05.16

Godula, Orzegów
Ulice: Akacjowa, Banacha, Bytomska, 
Ciołkowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, 
Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Je-
sionowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Olcho-
wa, Orzegowska, Owocowa, Pl. Niepodle-
głości, Plater, Rencistów, Romera, Sierpiń-
skiego, Skalna, Smoluchowskiego, Stara, 
Stroma, Szyb Zofii, Warszawska, Wołkowa, 
Wysockiej

17.01.2023, 14.02.2023, 14.03.2023, 
18.04.2023, 16.05.2023

ULICE: Lipińska, Nowobytomska, Styczyń-
skiego, Solskiego, Szafranka, Zabrzańska

16.01.2023, 13.02.2023, 13.03.2023, 
10.04.2023, 24.04.2023, 08.05.2023, 

22.05.2023
ULICE: Bytomska, Orzegowska, Janty, Szyb 
Zofii, Emilii Plater, Tiałowskiego

17.01.2023, 14.02.2023, 14.03.2023, 
11.04.2023, 25.04.2023, 09.05.2023, 

23.05.2023
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, 
Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, Grzybo-
wa, Kalinowa, Kochłowicka, Ks. Mazurka, 
Księżycowa, Łanowa, Makowa, Maślaków, 
Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej 
Elizy do nr 10b, Panewnicka, Pieczarek, Pił-
sudskiego, Pomorska od numeru 49 (poza 
ogródkami), Poranna, Rydzów, Rzeczna, 
Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

16.01.2023, 13.02.2023, 13.03.2023, 
11.04.2023, 08.05.2023 

ULICE: Asnyka, Bagienna, Burszki, Kacz-
marka, Kłodnicka do 47, Kuźnicka, Ligocka, 
Mikołowska, Miła, Piękna, Piotra Skargi, 
Poniatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskiego, 
Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka, Traugut-
ta Romualda, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze 

17.01.2023, 14.02.2023, 14.03.2023, 
12.04.2023, 09.05.2023 

ULICE: 1 Maja nieparzyste, 1 Maja parzy-
ste, Armii Krajowej, Borowa, Brodzińskie-
go, Brzechwy, Cisowa, Dąbrowskiej, Ener-

getyków, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, 
Grabowa, Graniczna, Harcerska, Jadwigi 
Śląskiej, Kłodnicka od 49, Krucza, Kunce-
wiczowej Marii, Leśna, Majowa, Maku-
szyńskiego, Międzyblokowa, Miodowa, 
Modrzewiowa, Olszynowa, Orzeszkowej 
Elizy od nr 14, Osieckiej Agnieszki, Paran-
dowskiego, Poświatowskiej, Przyjazna, 
Racławicka, Rodziewiczówny, Schulza Bru-
nona, Skośna, Solidarności, Szymborskiej 
Wiesławy, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 
Zamenhofa, Zapolskiej Gabrieli

18.01.2023, 15.02.2023, 15.03.2023, 

13.04.2023, 10.05.2023, 

ULICE: Antyczna, Halembska, Jaronia, Ja-

strzębia, Kończycka, Makoszowska, Mie-

dziana, Młyńska, Morska, Orla, Piwna, 

Podlaska, Rolnicza, Romantyczna, Spiżowa, 

Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

19.01.2023, 16.02.2023, 16.03.2023, 

14.04.2023, 11.05.2023, 

ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Gen. Maczka, Grodzka, Hubal-
czyków, Huberta Ratki, Junaków, Jutrzenki, 
Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuź-
ników, Lubuska, Łowicka, Łużycka, Mała, 
Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pakuły, Pancernych, Podgór-
ska, Rybnicka, Sejmu Śląskiego, Sobótki, 
Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska

20.01.2023, 17.02.2023, 17.03.2023, 
15.04.2023, 12.05.2023

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Przyjazna, 
Solidarności

02.01.2023, 16.01.2023, 30.01.2023, 
13.02.2023, 27.02.2023, 13.03.2023, 

27.03.202a3, 11.04.2023, 24.04.2023, 
08.05.2023, 22.05.2023

ULICE: Borowa, Brzechwy, Gałczyńskie-
go, Kukuczki, Kuźników, Leśna, Leśna 
ogródki działkowe, Międzyblokowa, Mo-
drzewiowa, Olszynowa, Parandowskiego, 
Racławicka, Rolnicza, Sejmu Śląskiego

03.01.2023, 17.01.2023, 31.01.2023, 
14.02.2023, 28.02.2023, 14.03.2023 
28.03.2023, 12.04.2023, 25.04.2023, 

09.05.2023, 23.05.2023 

ULICE: Podlaska ogródki działkowe  
05.01.2023, 19.01.2023, 02.02.2023, 
16.02.2023, 02.03.2023, 16.03.2023 

30.03.2023 , 14.04.2023, 27.04.2023, 
11.05.2023, 25.05.2023

ULICE: 1 Maja parzyste
07.01.2023, 20.01.2023, 03.02.2023, 
17.02.2023, 03.03.2023, 17.03.2023, 
31.03.2023, 15.04.2023, 28.04.2023, 

12.05.2023, 26.05.2023

ULICE: Antyczna, Asnyka, Cisowa, Grabo-
wa, Graniczna, Grodzka, Jastrzębia, Kru-
cza, Miodowa, Młyńska, Młyńska ogródki 
działkowe, Morska, Morska ogródki, Orla, 
Piękna, Piękna ogródki, Piotra Skargi, Pio-
tra Skargi ogródki, Podlaska, Romantycz-
na, Śmiłowicka, Świerkowa, Urocza, Wil-
cza, Złota

09.01.2023, 23.01.2023, 06.02.2023, 
20.02.2023, 06.03.2023, 20.03.2023

 03.04.2023, 17.04.2023, 29.04.2023, 
15.05.2023, 29.05.2023

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Armii Krajo-
wej, Brodzińskiego, Chłopska, Dziewanny, 
Gojawiczyńskiej, Harcerska, Huberta Rat-
ki, Jadwigi Śląskiej, Jaronia, Junaków, Ju-
trzenki, Kłodnicka od 49, Ks. Pawła Lexa, 
Kurpiowska, Łowicka, Łużycka, Maku-
szyńskiego, Marciniaka, Marzanny, Ma-
zurska, Miedziana, Pakuły, Pomorska od 
numeru 49 (poza ogródkami), Sobótki, 
Sokolska, Spiżowa, Srebrna, Staropolska, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska, Że-
liwna

10.01.2023, 24.01.2023, 07.02.2023, 
21.02.2023, 07.03.2023, 21.03.2023 
04.04.2023, 18.04.2023, 02.05.2023, 

16.05.2023, 30.05.2023 

ULICE: Beskidzka, Czwartaków, Gen. 
Maczka, Halembska, Hubalczyków, Koń-
czycka, Lubuska, Makoszowska, Mała, 
Nowa, Nowy Świat, Nowy Świat ogródki 
działkowe, Pancernych, Piwna, Podgór-
ska, Rybnicka

11.01.2023, 25.01.2023, 08.02.2023, 
22.02.2023, 08.03.2023, 22.03.2023 
05.04.2023, 19.04.2023, 04.05.2023, 

17.05.2023, 31.05.2023 

ULICE: Bagienna, Burszki, Dąbrowskiej, 
Energetyków, Kaczmarka, Kłodnicka do 
47, Kuncewiczowej Marii, Kuźnicka, Li-
gocka, Łanowa, Mikołowska, Miła, Nowo-
wiejska, Orzeszkowej Elizy od nr 14, 
Osieckiej Agnieszki, Poniatowskiego Józe-
fa, Poświatowskiej, Ptasia, Pułaskiego, 
Rodziewiczówny, Schulza Brunona, Sko-
śna, Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka, 

Szymborskiej Wiesławy, Traugutt a Romu-
alda, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Za-
menhofa, Zapolskiej Gabrieli, Żytnia

12.01.2023, 26.01.2023, 09.02.2023, 
23.02.2023, 09.03.2023, 23.03.2023 
06.04.2023, 20.04.2023, 05.05.2023, 

18.05.2023 

ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaiko-
wa, Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Ko-
chłowicka, Ks. Mazurka, Księżycowa, Ma-
jowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, 
Orzeszkowej Elizy do nr 10b, Panewnicka, 
Panewnicka ogródki działkowe, Piecza-
rek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, 
Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

13.01.2023, 27.01.2023, 10.02.2023, 
24.02.2023, 10.03.2023, 24.03.2023 
07.04.2023, 21.04.2023, 06.05.2023, 

19.05.2023

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41.706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89   www.remondisrudaslaska.pl

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 MAJA 2023 ROKU

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00.
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, 
Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, 
Księżycowa, Maślaków, Pieczarek, Piłsud-
skiego, Poranna, Rydzów, Sudecka, Tatrzań-
ska

09.02.2023, 11.05.2023

ULICE: Burszki, Cegielniana, Kochłowicka, 
Ks. Mazurka, Łanowa, Makowa, Odrzańska, 
Orzeszkowej Elizy do nr 10b, Panewnicka, 
Pomorska od numeru 49 (poza ogródkami), 
Rzeczna, Sosnowa, Traugutt a Romualda, 
Zacisze

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

15.02.2023, 17.05.2023
ULICE: Bagienna, Brodzińskiego, Brze-
chwy, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, 
Kaczmarka, Kłodnicka do 47, Kłodnicka od 
49, Kuźnicka, Ligocka, Makuszyńskiego, 
Miła, Nowowiejska, Parandowskiego, Po-
niatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskiego, 
Studzienna, Szczudlaka, Wyżynna, Żytnia

16.02.2023, 18.05.2023

ULICE: Asnyka, Cisowa, Energetyków, 
Grabowa, Krucza, Mikołowska, Miodo-
wa, Olszynowa, Piękna, Piotra Skargi, 

Przyjazna, Racławicka, Solidarności, Śmi-
łowicka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, 
Zamenhofa

22.02.2023, 24.05.2023, 

ULICE: 1 Maja nieparzyste, 1 Maja parzy-
ste, Borowa, Dąbrowskiej, Graniczna, Kun-
cewiczowej Marii, Leśna, Majowa, Między-
blokowa, Modrzewiowa, Orzeszkowej Elizy 
od nr 14, Osieckiej Agnieszki, Poświatow-
skiej, Rodziewiczówny, Schulza Brunona, 
Skośna, Szymborskiej Wiesławy, Zapolskiej 
Gabrieli

23.02.2023, 25.05.2023 

ULICE: Jaronia, Jastrzębia, Młyńska, Mor-
ska, Podlaska, Rolnicza, Złota, Żeliwna
01.03.2023, 31.05.2023 

ULICE: Armii Krajowej, Grodzka, Halemb-
ska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Ks. Pawła 
Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, 
Marciniaka, Pakuły, Sejmu Śląskiego, So-
kolska, Staropolska

02.03.2023

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Huberta Rat-
ki, Kończycka, Lubuska, Łowicka, Łużycka, 
Makoszowska, Mazurska, Miedziana, Orla, 
Piwna, Podgórska, Romantyczna, Rybnicka, 
Spiżowa, Srebrna, Urocza

08.03.2023

ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewan-
ny, Gen. Maczka, Hubalczyków, Junaków, 
Jutrzenki, Mała, Marzanny, Nowa, Nowy 
Świat, Pancernych, Sobótki, Strzelców By-
tomskich, Świętojańska

 09.03.2023
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Ulice: Al. Piastów Śląskich, Armii 
Krajowej, Borowików, Burszki, Ce-
gielniana, Chłopska, Czwartaków, Dą-
browskiej, Dziewanny, Gaikowa, Gen. 
Maczka, Gościnna, Grodzka, Grzybo-
wa, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi 
Śląskiej, Junaków, Jutrzenki, Kacz-
marka, Kalinowa, Kochłowicka, Ks. 
Mazurka, Ks. Pawła Lexa, Księżycowa, 
Kukuczki, Kuncewiczowej Marii, Kur-
piowska, Lubuska, Łanowa, Łowicka, 
Łużycka, Makowa, Mała, Marciniaka, 
Marzanny, Nowa, Nowy Świat, Od-
rzańska, Orzeszkowej Elizy do nr 10b, 
Orzeszkowej Elizy od nr 14, Osieckiej 
Agnieszki, Pakuły, Pancernych, Pa-
newnicka, Pieczarek, Piłsudskiego, 
Piwna, Podgórska, Pomorska od nu-
meru 49 (poza ogródkami), Poranna, 
Poświatowskiej, Rodziewiczówny, Ry-
dzów, Rzeczna, Schulza Brunona, Sej-
mu Śląskiego, Skośna, Sobótki, Sokol-
ska, Sosnowa, Staropolska, Strzelców 
Bytomskich, Sudecka, Szymborskiej 
Wiesławy, Świętojańska, Tatrzańska, 
Traugutta Romualda, Zacisze, Zapol-
skiej Gabrieli, Żytnia
07.01.2023, 20.01.2023, 03.02.2023, 
17.02.2023, 03.03.2023, 17.03.2023 
31.03.2023, 15.04.2023, 28.04.2023, 

HARMONOGRAM 
WYWOZU POPIOŁU  

DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

HARMONOGRAM ODBIORU  
PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW   

Z PUNKTÓW POŁOŻONYCH  
NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY

HARMONOGRAM WYWOZU  
ZMIESZANYCH ODPADÓW  

KOMUNALNYCH Z CMENTARZY 

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00.
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników firmy (pracownicy firmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

12.05.2023, 26.05.2023

Ulice: 1 Maja nieparzyste, 1 Maja 
parzyste, Antyczna, Asnyka, Bagien-
na, Beskidzka, Borowa, Brodzińskie-
go, Brzechwy, Cisowa, Energetyków, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Gra-
bowa, Graniczna, Halembska, Huber-
ta Ratki, Jaronia, Jastrzębia, Kłodnic-
ka do 47, Kłodnicka od 49, Kończycka, 
Krucza, Kuźnicka, Kuźników, Leśna, 
Ligocka, Majowa, Makoszowska, Ma-
kuszyńskiego, Mazurska, Miedziana, 
Międzyblokowa, Mikołowska, Miła, 
Miodowa, Młyńska, Modrzewiowa, 
Morska, Nowowiejska, Olszynowa, 
Orla, Parandowskiego, Piękna, Pio-
tra Skargi, Podlaska, Poniatowskiego 
Józefa, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, 
Racławicka, Rolnicza, Romantycz-
na, Rybnicka, Solidarności, Spiżowa, 
Srebrna, Studzienna, Szczudlaka, 
Śmiłowicka, Świerkowa, Urocza, Wil-
cza, Wiśniowa, Wyżynna, Zamenhofa, 
Złota, Żeliwna
13.01.2023, 27.01.2023, 10.02.2023, 
24.02.2023, 10.03.2023, 24.03.2023 
07.04.2023, 21.04.2023, 06.05.2023, 

19.05.2023

HARMONOGRAM WYWOZU POPIOŁU, 
zabudowa wielorodzinna

07.01.2023, 20.01.2023, 03.02.2023, 17.02.2023, 03.03.2023
28.04.2023, 12.05.2023, 26.05.2023

10.01.2023, 24.01.2023, 07.02.2023, 21.02.2023, 07.03.2023
02.05.2023, 16.05.2023, 30.05.2023

Cmentarz ul. 1 Maja (parafialny); cmentarz ul. 1 Maja (komunalny) 
07.01.2023, 20.01.2023, 03.02.2023, 17.02.2023, 03.03.2023

28.04.2023, 12.05.2023, 26.05.2023  
Cmentarz ul. Piłsudskiego

13.01.2023, 27.01.2023, 10.02.2023, 24.02.2023, 10.03.2023
05.05.2023, 19.05.2023

Cmentarz ul. Zacisze
12.01.2023, 26.01.2023, 09.02.2023, 23.02.2023, 09.03.2023

05.05.2023, 18.05.2023

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW  
Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH  

POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4

Odpady Komunalne  
Zmieszane

– Poniedziałek, Czwartek
Odpady Wielkogabarytowe 

– Piątek
Ulice: Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b; Mię-
dzyblokowa 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
12, 14, 16, 18, 20; Grabowa 1, 4, 5, 6, 
7, 9; Miodowa 15, 16, 18, 20; Kosy-
nierów 2, 4; Modrzewiowa 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 13; Zamenhofa Ludwika 
2c, 4c, 6c, 8, 10; Olszynowa 1, 2, 3, 4, 
5, 7; Racławicka 1, 3; Solidarności 1, 
3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 24, 26, 28a, 30c; 1 Maja 7, 
8, 18, 21c-G, 23-23a

Odpady Komunalne 
Zmieszane 

– Wtorek, PiĄtek
Odpady Wielkogabarytowe 

Wtorek
Ulice: Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 
22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 
40, Borowa 2, 4; Młyńska 77; Kukucz-
ki 1, 2, 3, 4; Grodzka 1, 1c, 1d, 5, 6, 
7-9, 8, 10; 1 Maja 5, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 57, 60, 99, 119, 123; Gałczyń-

skiego Konstantego Ildefonsa 2, 4; 
Lexa Pawła Ks. 9, 11, 13; Brzechwy Ja-
na 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej 
Poli 2, 4, 6, 8, 12, 14; Makuszyńskiego 
Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazimie-
rza 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Ślą-
skiego 1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30; 
Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 
99, 105; Halembska 12, 113; Łużycka; 
Parandowskiego Jana 3, 5; Nowy 
Świat 18, 27; os. Leśne (ul. Borowi-
ków, Maślaków, Pieczarek, Rydzów); 
Cegielniana 30; Poniatowskiego, Bo-
rowa 7-9 

Odpady Segregowane, Bio:
Plastik – Poniedziałek 
Makulatura – Wtorek

Szkło – Środa
Bio – Środa

Ulice: Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b; Mię-
dzyblokowa 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
12, 14, 16, 18, 20; Grabowa 1, 4, 5, 6, 
7, 9; Miodowa 15, 16, 18, 20; Kosy-
nierów 2, 4; Modrzewiowa 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 13; Racławicka 1, 3; Soli-
darności 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28a, 

30c; 1 Maja 8, 18, 21c-G, 23-23a, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 57, 60, 99, 123
Młyńska 77; Kukuczki 1, 2, 3, 4; Grodz-
ka 1, 1c, 1d, 5, 6, 7-9, 8, 10; Gałczyń-
skiego Konstantego Ildefonsa 2, 4; 
Lexa Pawła Ks. 9, 11, 13; Brzechwy Ja-
na 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej 
Poli 2, 4, 6, 8, 12, 14; Makuszyńskiego 
Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazimie-
rza 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Ślą-
skiego 1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30; 
Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 
99, 105; Halembska 12, 113; Łużycka; 
Parandowskiego Jana 3, 5; Nowy 
Świat 18, 27; Poniatowskiego

Odpady Segregowane, Bio:
Plastik – Czwartek

Makulatura – Czwartek
Szkło – Środa

Bio – Środa
Ulice: Olszynowa 1, 2, 3, 4, 5, 7; 1 
Maja 5, 7; Zamenhofa Ludwika 2c, 4c, 
6c, 8, 10; Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 
38, 40; Borowa 2, 4, 7-9; os. Leśne 
(Ul. Borowików, Maślaków, Pieczarek, 
Rydzów); Cegielniana 30

HARMONOGRAM WYWOZU  
ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH  

DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

Ulice: Antyczna, Asnyka, Cisowa, 
Graniczna, Jastrzębia, Krucza, Młyń-
ska, Morska, Orla, Piękna, Piotra 
Skargi, Piotra Skargi, Podlaska, Ro-
mantyczna, Śmiłowicka, Świerkowa, 
Urocza, Wilcza, Złota
02.01.2023, 30.01.2023, 27.02.2023, 
27.03.2023, 11.04.2023, 24.04.2023 

08.05.2023, 22.05.2023

Ulice: Armii Krajowej, Chłopska, 
Dziewanny, Harcerska, Huberta Ratki, 
Jadwigi Śląskiej, Jaronia, Junaków, Ju-
trzenki, Kurpiowska, Łowicka, Łużyc-
ka, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, 
Miedziana, Pakuły, Sobótki, Sokol-
ska, Spiżowa, SreBrna, Staropolska, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska, 
Żeliwna
03.01.2023, 31.01.2023, 28.02.2023, 
28.03.2023, 12.04.2023, 25.04.2023 

09.05.2023, 23.05.2023, 

Ulice: Beskidzka, Czwartaków, Gen. 
Maczka, Halembska, Hubalczyków, 
Kończycka, Leśna, Lubuska, Mako-
szowska, Mała, Nowa, Nowy Świat, 
Pancernych, Piwna, Podgórska, Ryb-
nicka

04.01.2023, 01.02.2023, 01.03.2023, 
29.03.2023, 13.04.2023, 26.04.2023 

10.05.2023, 24.05.2023, 

Ulice: Bagienna, Burszki, Kaczmarka, 
Kłodnicka do 47, Kuźnicka, Ligocka, 
Łanowa, Mikołowska, Miła, Nowo-
wiejska, Poniatowskiego Józefa, Pta-
sia, Pułaskiego, Sosnowa, Studzien-
na, Szczudlaka, Traugutta Romualda, 
Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia
05.01.2023, 02.02.2023, 02.03.2023, 
30.03.2023, 14.04.2023, 27.04.2023 

11.05.2023, 25.05.2023

Ulice: Cegielniana, Gaikowa, Go-
ścinna, Grzybowa, Kochłowicka, Ks. 
Mazurka, Księżycowa, Makowa, Od-
rzańska, Orzeszkowej Elizy do nr 10b, 
Panewnicka, Piłsudskiego, Poranna, 
Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska
07.01.2023, 03.02.2023, 03.03.2023, 
31.03.2023, 15.04.2023, 28.04.2023 

12.05.2023, 26.05.2023

Ulice: 1 Maja Nieparzyste, Borowa, 
Energetyków, Grabowa, Ks. Pawła 
Lexa, Kukuczki, Kuźników, Leśna, Ma-
jowa, Międzyblokowa, Miodowa, Mo-

drzewiowa, Olszynowa, Pomorska Od 

Numeru 49 (poza ogródkami), Przyja-

zna, Racławicka, Rolnicza, Sejmu Ślą-

skiego, Solidarności, Zamenhofa

18.01.2023, 15.02.2023, 15.03.2023, 

13.04.2023, 26.04.2023, 10.05.2023 

24.05.2023, 

Ulice: 1 Maja parzyste, Al. Piastów 

Śląskich, Borowików, Brodzińskiego, 

Brzechwy, Dąbrowskiej, Gałczyńskie-

go, Gojawiczyńskiej, Grodzka, Kalino-

wa, Kłodnicka od 49, Kuncewiczowej 

Marii, Makuszyńskiego, Maślaków, 

Orzeszkowej Elizy od nr 14, Osieckiej 

Agnieszki, Parandowskiego, Piecza-

rek, Poświatowskiej, Rodziewiczów-

ny, Rydzów, Schulza Brunona, Skośna, 

Szymborskiej Wiesławy, Zapolskiej 

Gabrieli

25.01.2023, 22.02.2023, 22.03.2023, 

05.04.2023, 19.04.2023, 04.05.2023 

17.05.2023, 31.05.2023
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OGŁOSZENIA DROBNE

Usługi

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy nie-
potrzebnych. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel.  
780-116-672.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 POŻYCZKI – SZYBKO Z KOMORNI-
KIEM, tel. 32 260-00-33, 516-516-611. 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Pilnie kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej, gotówka, tel. 690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń. www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

 Poszukuję mieszkania (kawalerki) 
w Bykowinie, Wirku. Tel. 795-988-331.

Motoryzacja

 AUTO-SKUP –  wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 Skup samochodów wszystkich marek, 
całych, uszkodzonych, skorodowanych. 
Pomoc drogowa, złomowanie pojazdów. 
Tel. 502-752-634, 502-865-808.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 0,70-0,80/kg. Tel. 32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie ul.  Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Firma budowlana zatrudni pracow-
ników o specjalizacji ogólnobudowlanej 
oraz stażystów i praktykantów. Teren 
Ruda Śląska-Katowice. Zatrudnię bryga-
dę do pokrycia dachu dachówką cera-
miczną. Tel. 601-504-030.

  Prace interwencyjne/odśnieżanie 
Ruda Śl., 20-25 zł netto/godz, tel. 604-
630-556.

 Zatrudnię  opiekunki do pracy 
w Niemczech. Tel. 781-989-873.

 Zatrudnimy mechaników górniczych, 
mechaników samochodowych, ślusarzy, 
tokarzy. Firma znajduje się   na terenie 
Rudy Śląskiej kontakt Dawid Hanusiak, 
tel. 697-750-002.

  Pracownik utrzymania terenu ze-
wnętrznego, z prawem jazdy kat. B lub T, 
3500-4000 brutto/mc, Ruda Śląska, tel. 
604-630-556.

Różne

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

W dniu 24.12.2022 r.  
Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych przy ulicy Noworudzkiej 8 będzie 
nieczynny, natomiast w dniu 31.12.2022 r. będzie 
czynny w zmienionych godzinach tj. od godz. 8.00 

do godz. 12.00.
Ponadto w okresie przedświątecznym, 

tj. w dniu 20.12.2022 r. zostaną wydłużone godziny 
pracy PSZOK tj. od godz. 8.00 do godz. 18.00.

Prezydent 
Miasta 

Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów 
dotyczących oddania w:

najem gruntów przy ul. Solidar-•	
ności 5 i 7, dzielnica Halemba,
najem lokalu użytkowego przy •	
ul. Grodzka 5/010, dzielnica Ha-
lemba,
najem gruntu pod garażami •	
blaszanymi przy ul. Fryderyka 
Joliot-Curie,
najem gruntu pod garażami mu-•	
rowanymi przy ul. Stara-Tylna,
dzierżawę gruntu pod istniejące •	
ogródki rekreacyjne/tereny zie-
lone przy ul. Boczna 2,

które przydzielone zostaną w try-
bie bezprzetargowym na podsta-
wie umów najmu gruntów, dzier-
żawy zawartych na czas oznaczony 
do 3 lat oraz na czas nieoznaczony.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO ODDANIA W DZIERŻAWĘ

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod łowisko specjalne  

(grunt pod stawem oraz teren zielony) w rejonie ulicy Asfaltowej.
1.	 Do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem pod łowisko specjalne jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy 

Miasta Ruda Śląska, położona w rej. ul. Asfaltowej, oznaczona jako część działki o numerze geodezyjnym: 
4.3-1090/14, obręb Orzegów, k.m. 3, zapisana w księdze wieczystej GL1S/00007869/6, o powierzchni całkowitej •	
65572 m2.

1.	 W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska teren przeznaczony do oddania 
w dzierżawę oznaczony jest symbolami: WS5 – teren wód śródlądowych; ZN1 – teren zieleni. Teren częściowo zago-
spodarowany stawem, porośnięty trawą i drzewami.

3.	 Oddanie gruntu nastąpi odpłatnie w postaci umowy dzierżawy w oparciu o stawki określone w Zarządzeniu Prezy-
denta Miasta.

4.	 Stawka czynszu z przeznaczeniem pod grunt pod stawem przy ulicy Asfaltowej wynosi 0,07 zł/m2 + należny podatek 
VAT, płatne jest rocznie, jednorazowo w terminie do 15 lutego danego roku kalendarzowego.

	 Stawka czynszu z przeznaczeniem pod teren zielony przy ulicy Asfaltowej wynosi 0,80 zł/m2 + należny podatek VAT, 
płatne jest rocznie, jednorazowo w terminie do 15 lutego danego roku kalendarzowego.

5.	 Zmiana wysokości czynszu może nastąpić w oparciu o stawki określone w Zarządzeniu Prezydenta Miasta.
Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 

Śląska na okres 3 tygodni tj. od dnia 16.12.2022 r. do dnia 06.01.2023 r.
Dodatkowych informacji udziela: Barbara Rzempowska-Polczyk, tel. 32 244-90-00, wew. 2261.
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Kolejne powołanie 
dla Kamila Powali

DOfinansowanie dla SPORTU

Ponad 3 miliony złotych do rozdysponowania

Futsal

Ratowniczki na medal
Pływanie

W Szczecinie w dniach 17-18.12 
odbyły się XIII Zimowe Mistrzostwa 
Polski w Ratownictwie Wodnym, 
w których nie mogło zabraknąć pły-
waczek z Wodnego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego Ruda Śląska. 

W młodziczkach cztery medale 
zdobyła Gabriela Karkocha – złota na 
dystansie 100 m w pływaniu z prze-
szkodami, w ratowaniu manekina 
w płetwach na 100 m i w holowaniu 
manekina w płetwach na 100 m. Po-
nadto nasza zawodniczka wywalczyła 
srebro w ratowaniu manekina na 50 m. 
W juniorkach młodszych natomiast 
startowała Sylwia Matyniak, która 

zdobyła cztery brązowe medale: w ra-
towaniu manekina w płetwach i holo-
waniu manekina w na 100 m, w pły-
waniu z przeszkodami na 100 m oraz 
w szybkiej pomocy na 100 m. 

Dzięki swoim wynikom indywidu-
alnym Natalia Pasek zdobyła aż osiem 
złotych medali i była bezkonkurencyj-
na w tej klasyfikacji – drugi Borysz 
Struszczak z PiR Ustronie Morskie 
zdobył o cztery złota mniej. Natalia 
wygrała w konkurencjach: ratowanie 
manekina w płetwach na 100 m (kate-
gorie open i juniorki), ratowanie ma-
nekina na 50 m (juniorki), holowanie 
manekina w płetwach na 100 m (open 

9 grudnia ogłoszony został otwarty 
konkurs ofert na wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej w Ru-
dzie Śląskiej w roku 2023 poprzez 
uczestnictwo w zorganizowanych for-
mach szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego. Rudzkie kluby otrzymają 
w sumie 3,36 miliona złotych.

W ramach wsparcia kluby mogą 
uzyskać:

1. 800 tys. zł na sportowe szkolenie 
grup seniorskich. Dotację będzie moż-
na przeznaczyć na m.in. najem obiek-
tów, udział w zawodach, organizację 
zgrupowań, płace szkoleniowców, 
stypendia dla zawodników, licencje, 
badania lekarskie i odnowę biologicz-
ną, koszty sędziów, zakup i naprawę 
sprzętu, a także odżywki, wodę mine-
ralną i medykamenty. Wkład własny 

klubu w całkowitym koszcie zadania 
powinien wynosić nie mniej niż 
10 proc.

2. 2,41 mln zł na sportowe szkole-
nie dzieci i młodzieży, z czego  
1 mln zł zostanie przeznaczony na 
utrzymanie bazy sportowej, 150 tys. zł 
za wyniki sportowe uzyskane w 2022 r., 
a pozostała kwota (1,2 mln zł) zosta-
nie podzielona wprost proporcjonal-
nie do wskaźników uczestnictwa we 
współzawodnictwie sportowym. Po-
dobnie jak w przypadku szkolenia 
grup seniorskich, tu również dotację 
będzie można przeznaczyć na udział 
w zawodach, miesięczne płace szko-
leniowców, stypendia, licencje, bada-
nia lekarskie, ubezpieczenia, koszty 
sędziów, zakup sprzętu itp. Wkład 
własny klubu w całkowitym koszcie 

zadania powinien wynosić nie mniej 
niż 10 proc. 

3. 150 tys. zł ma zostać przeznaczo-
ne na organizację i udział w impre-
zach sportowych o zasięgu lokalnym, 
krajowym i międzynarodowym w róż-
nych dyscyplinach sportu. 

Celem programu jest popularyzacja 
różnych dyscyplin sportowych po-
przez realizację systemu szkolenia 
grup seniorskich, propagowanie ak-
tywności ruchowej dla zachowania 

zdrowia oraz wspieranie działań ma-
jących na celu osiąganie jak najwyż-
szych wyników sportowych. Benefi-
cjentami programu są mieszkańcy 
Rudy Śląskiej, dzieci młodzież i za-
wodnicy grup seniorskich zrzeszeni 
w klubach sportowych w Rudzie Ślą-
skiej, a także osoby niepełnosprawne 
zrzeszone w organizacjach pozarzą-
dowych. 

Do składania ofert uprawnione są 
organizacje pozarządowe, stowarzy-

Selekcjoner reprezentacji Polski do 
lat 19, Łukasz Żebrowski, ogłosił listę 
zawodników powołanych na zgrupo-
wanie w Białymstoku. Wśród powoła-
nych znalazł się zawodnik Gwiazdy 
Ruda Śląska, Kamil Powala.

W ramach grudniowego zgrupowa-
nia młoda kadra rozegra spotkania 
kontrolne z lokalnymi zespołami: 
MOKS Słoneczny Stok Jagiellonia 
Białystok, Futbalo Białystok i Bonito 
Helios Białystok. Dla Kamila Powali 
wyjazd do województwa podlaskiego 
to zwieńczenie bardzo udanej rundy 
w barwach rudzkiej Gwiazdy. Pod ko-
niec października Powala otrzymał 
powołanie na listopadowe zgrupowa-
nie. W ostatnim ligowym meczu 
Gwiazdy zdobył dwa gole przeciwko 
AZS UMCS Lublin, a w tym sezonie 
ma już na koncie pięć bramek. 

W 19-osobowej drużynie, zdomino-
wanej przez zawodników Constractu 
Lubawa, Rekordu Bielsko-Biała i Red 

Dragon Pniewy, Powala jest jednym 
z sześciu zawodników, którzy nie wy-
stępują w Futsal Ekstraklasie. � DK

Rudzianie w Mistrzostwach Śląska
Przedstawiciele rudzkich klubów 

wzięli udział w dwóch zawodach pły-
wackich wieńczących zmagania 
w 2022 roku. 

W Mistrzostwach Śląska, które od-
były się Radlinie w dniach 14-15.12, aż 
17 medali zdobyli zawodniczki i za-
wodnicy UKS Manta Kochłowice. Po 
trzy złota sięgnęła Gabriela Karkocha 
(na dystansach: 800 m stylem dowol-
nym, 400 m dowolnym i 100 m motyl-
kowym), a także wywalczyła jedno 
srebro na 200 m stylem dowolnym. Po-
nadto wśród dziewcząt dwa medale 
przypadły w udziale Zofii Tatarczuk: 
srebro na 100 m stylem klasycznym 
i brąz 200 m w tym samym stylu. 

Poza tym dwa medale wywalczyły 
sztafety Manty. W rywalizacji na dy-
stansie 4x100  m stylem zmiennym 
w  składzie: Tatiana Kloc, Gabriela 
Karkocha, Zofia Tatarczuk, Maja Gie-
rach były drugie, podobnie jak Gabrie-

la Karkocha, Zofia Tatarczuk, Iga Bi-
lińska i Maja Gierach w rywalizacji na 
4x100 m stylem dowolnym. Do Rudy 
Śląskiej z medalami wróciła również 
pływaczka UKP Ruda Śląska, Julia 
Ziętek, która wywalczyła jedno srebro 
(na 100 m stylem zmiennym) i trzy 
brązy (na 400 m i 800 m stylem do-
wolnym i 200 m stylem zmiennym). 

Po najwyższe laury sięgnęli również 
chłopcy z Manty: Paweł Piechniczek 
zdobył dwa srebra (na dystansie 200 m 
stylem zmiennym oraz klasycznym) 
oraz jeden brąz (na 100 m stylem kla-
sycznym), a Wiktor Wojtal trzy srebra 
(na 100 m stylem dowolnym i motyl-
kowym oraz 200 m stylem dowolnym) 
i jeden brąz (na 50 m stylem motylko-
wym). Świetnie spisały się sztafety: 
Odyseas Łankiewicz, Paweł Piecha-
czek, Bartosz Mańka, Wiktor Wojtal, 
którzy wygrali złoto na 4x100 m sty-
lem dowolnym oraz Bartosz Wójcicki, 

szenia jednostek samorządu teryto-
rialnego, spółdzielnie socjalne, oso-
by prawne i jednostki organizacyjne 
działające na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Ka-
tolickiego i innych kościołów 
i związków wyznaniowych. Podmio-
ty te mogą składać oferty do 4 stycz-
nia 2023 r. Komisja konkursowa do-
kona wyboru ofert do 13 stycznia 
2023 r. 	

� DK

Lidia Fidura 
mistrzynią Polski

Boks

Rudzka pięściarka i trenerka, Lidia 
Fidura, zdobyła złoty medal podczas 
finałów Mistrzostw Polski w Boksie 
Olimpijskim. Zawody odbyły się 
w dniach 6-7.12 w Zabrzu. 

W walce finałowej w kategorii wa-
gowej +81 kg Lidia Fidura pokonała 
Agatę Kaczmarską z BKS-u Radomiak 
Radom. Dla zawodniczki GUKS Car-
bo Gliwice był to już dziewiąte wy-
walczone mistrzostwo Polski w karie-

rze, a dziesiąty medal w ogóle. Tym 
samym Lidia Fidura kończy bardzo 
udany rok 2022, w którym nie tylko 
sięgnęła ponownie po tytuł mistrzyni 
Polski, ale także wywalczyła brązowy 
medal Mistrzostw Świata w boksie 
olimpijskim w Stambule. Za to osią-
gnięcie Fidura została nagrodzona wy-
różnieniem w ramach rudzkiej Gali 
Sportu 2022.

� DK
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To drugie powołanie do kadry U19 
dla młodego zawodnika  

Gwiazdy Ruda Śląska. 

i juniorki), szybka pomoc na dystansie 
100 m (juniorki) oraz super ratownik 
na 200 m (open i juniorki). 

Rudzkie zawodniczki stanęły rów-
nież do rywalizacji w sztafecie 4x50 m 
pływania z przeszkodami, w której 
zdobyły srebro. W rywalizacji w rzucie 
liną zespoły rudzkiego WOPR-u zwy-
ciężyły w kategoriach młodziczek+ju-
niorki młodsze i open+junior. W tej 
drugiej kategorii WOPR zdobył rów-
nież brąz. Poza tym sztafeta 4x25 m 
zajęła drugie miejsce (kat. wiek.  
open+junior), a 4x50 m brąz (ta sama 
kat. wiekowa) i złoto (młodziczki+ju-
niorki).� DK

Wiktor Wojtal, Paweł Piechaczek, 
Bartosz Mańka, którzy również stanęli 
na najwyższym stopniu podium w ry-
walizacji 4x100 m stylem zmiennym. 

Natomiast w Mistrzostwach Okręgu 
10-latków, które miały miejsce w Dą-
browie Górniczej w dniu 16.12, po 
cztery medale sięgnęła Martyna Ada-
miok z Manty, która zdobyła srebro na 
dystansach: 50 m stylem motylko-
wym, 100 m grzbietowym, 50 m 
grzbietowym oraz brąz na 100 m sty-
lem zmiennym. Z UKP Ruda Śląska 
jedyny medal wywalczył Szymon Ja-
skólski, który uplasował się na drugim 
miejscu w rywalizacji na 100 m sty-
lem zmiennym. Ponadto dwa brązowe 
medale wywalczyła sztafeta Manty 
– Martyna Adamiok, Dominika Procz, 
Klara Muszalik, Lena Mośko – na dy-
stansie 4x50 m stylem zmiennym oraz 
4x50 m dowolnym. 

� DK

Seniorka z medalami
Rudzka pływaczka Genowefa Dru-

żyńska wystąpiła podczas Zimowych 
Otwartych Mistrzostw Polski w Pływa-
niu w kategoriach masters, które 
w dniach 16-18.12 odbyły się w Pozna-
niu. Rudzka sportsmenka startuje w ka-

tegorii J, czyli dla osób w wieku 70-74 
lat. Występująca w barwach Weterana 
Zabrze Genowefa Drużyńska zajęła 
trzykrotnie 2. miejsce: na 50 m stylem 
dowolnym, 50 m stylem klasycznym 
i na 100 m stylem zmiennym. Ponadto 

wywalczyła dwukrotnie 3. miejsce: na 
200 m i 100 m stylem klasycznym. Dla 
Drużyńskiej to nie pierwsze medale 
w tej randze – w czerwcu w Letnich Mi-
strzostwach Polski zdobyła dwa srebrne 
krążki i jeden brązowy. � DK
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Po raz kolejny Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. zorganizowało konkurs dla przedszkolaków, w którym mogli się oni wykazać swoimi talen-
tami oraz wiedzą, jeżeli chodzi o higienę oraz rozsądne używanie wody. W sumie nagrodzono 20 dzieci z siedmiu placówek, a ogółem do konkursu przystąpiło 
11 przedszkoli. – Dziękujemy za udział w konkursie dzieciom i nauczycielom, gratulujemy wygranych nagród i zapraszamy do udziału w następnych organizo-
wanych przez naszą Spółkę wydarzeniach – podsumowuje Maciej Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Udowodnili, że mają super moce

Komisja z nadesłanych prac wybrała 20, których autorzy otrzymali równorzędne nagrody.

Konkurs zorganizowany został 
z okazji Światowego Dnia Mycia Rąk, 
a jego hasło brzmiało: „Mydło i woda 
super moce doda”. Zadaniem dzieci 
w wieku od 5 do 6 lat było wykonanie 
prac plastycznych w dowolnej techni-
ce, związanej z problematyką proeko-
logiczną. –  Celem przygotowanego 
przez nasze przedsiębiorstwo konkur-
su było kształtowanie postaw proeko-
logicznych dzieci oraz promowanie 
nawyku częstego mycia rąk mydłem 
i wodą, który zapobiega rozwojowi in-
fekcji oraz chorób. To wspaniała oka-
zja, by poprzez zabawę zaszczepić 
w dzieciach właśnie ten nawyk. Mamy 

nadzieję, że razem ze współorganiza-
torami dokładamy swoją cegiełkę 
w zakresie tej edukacji – mówi Maciej 
Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej. – Cieszymy się tak-
że z faktu, że możemy promować 
i wspierać uzdolnionych plastycznie 
młodych twórców. Prace, które do nas 
dotarły, świadczą o dużej wrażliwości 
i pomysłowości małych artystów. Przy 
okazji prowadzonych przez nas akcji 
edukacyjnych dodatkowo mamy moż-
liwość przekazywania informacji na 
temat jakości wody w Rudzie Śląskiej 
oraz tego, w jaki sposób funkcjonuje 
nasza firma – dodaje.

5-osobowa komisja z nadesłanych 
prac wybrała 20, których autorzy 
otrzymali równorzędne nagrody. Ich 
rozdanie odbyło się 20 grudnia  
w In-nYm Domu Kultury, który był 
współorganizatorem konkursu. –  Ko-
lejny raz współpracowaliśmy z Przed-
siębiorstwem Wodociągów i Kanaliza-
cji przy organizacji konkursu z dwóch 
względów. Po pierwsze jesteśmy miej-
scem, które odkrywa i rozwija talenty 
naszych mieszkańców od najmłod-
szych lat, a po drugie staramy się przy 
tym poszerzać ich świadomość, jeżeli 
chodzi o ochronę podstawowych zaso-
bów naturalnych oraz faktu, jak ważne 
jest rozsądne używanie wody przy za-
chowaniu zasad higieny –  mówi Ela 
Frank, dyrektor Domu Kultury In-nY. 
– Po pracach zgłoszonych do konkur-
su widać, że dzieci coraz lepiej rozu-
mieją ten temat – dodaje.

Najwięcej prac przesłały przedszko-
la: MP nr 24, MP nr 31 oraz MP nr 38. 
To pierwsze otrzymało najwięcej wy-
różnień, bo aż osiem. –  Te konkursy 
zawsze cieszą się dużą popularnością. 

Dzieci znają wiadomości na temat 
oszczędzania wody, mamy nadzieję, że 
stosują się do tego nie tylko w przed-
szkolu. Bierzemy też udział razem z sa-
nepidem w różnych programach. 
Dzieci na ten temat rysują, robią różne 
prace, więc jest to podsumowanie te-
go, co robimy na co dzień – mówi Be-
ata Zeman, która wraz z Grażyną Ma-
cior z Miejskiego Przedszkola nr 24 
przygotowały przedszkolaków do 
konkursu.

Z kolei z MP nr 31 spłynęły cztery 
zgłoszenia. – Staramy się przekazywać 
dzieciom informacje na temat ekologii 
–  dotyczące wszelkich sposobów 
oszczędzania energii, a także wody. To 
spowodowało, że dzieci bardziej się 
zainteresowały i otworzyły, a pani An-
na Wyciślik zmotywowała dzieci do 
tego, aby wziąć udział w tym konkur-
sie – komentuje Joanna Strycharczyk, 
dyrektor MP nr 31.

Tradycyjnie tegoroczna edycja kon-
kursu odbywała się pod patronatem 
honorowym prezydenta miasta oraz 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Rudzie Śląskiej. 
– Edukacja zdrowotna musi zacząć się 
bardzo wcześnie, po to, żeby budować 
nawyki higieniczne od najmłodszych 
lat. Mamy teraz sezon jesienno-zimo-
wy, który jest szczególnie trudny m.in. 
z powodu infekcji dróg oddechowych. 
Odnotowujemy bardzo dużo przypad-
ków zachorowań wywołanych wiru-
sem RSV (syncytialny wirus oddecho-
wy – przyp. red.), zachorowań na gry-
pę i tych spowodowanych wirusem 
SARS-CoV-2. Dlatego higiena rąk 
w tym okresie powoduje, że lepiej 
chronimy się przed chorobami – mówi 
Renata Cieślik-Tarkota, dyrektor Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-

logicznej w Rudzie Śląskiej. – Zawsze 
wspieramy akcje, jak konkurs organi-
zowany przez PWiK, bo dążymy do te-
go, żeby higiena wśród naszych miesz-
kańców była na wysokim poziomie. 
Zaczynamy od tych najmłodszych 
osób, u których tę świadomość może-

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Domu Kultury In-nY.

Nagrody wyróżnionym przedszkolakom wręczyli Renata Cieślik-Tarkota,  
dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Rudzie Śląskiej oraz Maciej Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa  
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Nagrodzone dzieci:

Aurelia Wojtuch – MP nr 4,•	
Alicja Chojnacka – MP nr 4,•	
Tymoteusz Kucharski  •	
– MP nr 24,
Amelia Kowalska – MP nr 24,•	
Hanna Malarek – MP nr 24,•	
Hanna Szydlak – MP nr 24,•	
Weronika Molga – MP nr 24,•	
Dagmara Zadoń – MP nr 24,•	
Emilia Znojek – MP nr 24,•	
Emilia Miller – MP nr 24,•	
Zuzanna Zaczek - MP nr 30,•	
Agata Pluta – MP nr 31,•	
Oliwia Krysik – MP nr 31,•	
Hanna Janicka – MP nr 31,•	
Liliana Latkowska – MP nr 31,•	
Judyta Lis – MP nr 34,•	
Michał Bień  •	
– ZMP nr 1, MP nr 38,
Agata Ulanecka  •	
– ZMP nr 1, MP nr 38,
Maja Rapacz-Kilka  •	
– ZMP nr 1, MP nr 38,
Antoni Słomian – MP nr 47.•	

my budować najbardziej efektywnie 
– dodaje.

Po wręczeniu nagród w Domu Kul-
tury In-nY odbył się pokaz baniek my-
dlanych, który poprowadziła Inna Bi-
liaieva – finalistka 10. edycji progra-
mu ,,Mam Talent”.
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